

افزایش تعداد کارگران و تسریع در روند بازسازی

آزادی به دربی می‌رسد؟

اگر عملیات بازسازی ورزشگاه آزادی پیشرفت محسوسی داشته باشد، شاید این ورزشگاه به بازی‌های نیم فصل دوم برسد و استادیوم برای دربی ۱۰۷آماده شود. کارگران در ورزشگاه آزادی با سرعت مشغول کارند.

(۲)

ایران در انتظار

بازی‌های تدارکاتی بزرگ

جلسه هیأت رئیسه

جدال بارونالدو رانهایی می‌کند



(۲)

شاهرخ بیانی: باخت استقلال باید برای بازیکنان مهم باشد

در جشن هشتاد سالگی از بازیکنان نسل ما به خوبی تقدیر نشد

(۷)

سیدمجید

به جام جهانی می‌رسد؟

مصدومیت

کابوس حسینی

(۲)

وداع بی‌سرو صدای

کریم انصاری‌فرد

خداحافظی

در غربت

(۲)

بیرانوند یاد عابدزاده را زنده کرد

عزیزی: تماشاگران تراکتور یک سال منتظر پرسپولیس بودند

خداداد عزیزی، سرپرست تیم تراکتور درباره حواشی دیدار اخیر تیمش با پرسپولیس و اتفاقات روز پنجشنبه در ورزشگاه یادگار امام، توضیحاتی ارائه کرد. او با اشاره به دیدار فصل گذشته دو تیم در ورزشگاه آزادی گفت: «به دلیل اتفاقات آن بازی، عده‌ای از تماشاگران به‌صورت خودجوش شروع به سردادن الفاظی علیه آقایان کریم باقری وافشین پیروانی کردند. وقتی این فضا را مشاهده کردم، به سمت سکوها رفتم و از تماشاگران خواستم که ادامه ندهند؛ اماواقعیت این است که سرپرست تراکتور درباره جذابیت‌های لیدرها توان کنترل همه تماشاگران را

جباری: مشکل بدنی مس را کم کردم

مجتبی جباری در نشست خبری پیش از دیدار مس رفسنجان مقابل گل‌گهر در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی، درباره شرایط تیمش توضیحاتی ارائه داد. او می‌گوید: «از زمانی که تیم را تحویل گرفتم، با توجه به فشردگی مسابقات و زمان محدودی که در اختیار داشتیم، سعی کردم روی نقاط ضعف و قوت مس رفسنجان کار کنم و هر روز بهتر شویم. بازی قبلی ما مقابل گل‌گهر خوب نبود اما تلاش می‌کنیم فردا نمایش بهتری داشته باشیم.» وی گفت: «مشکلات تیم را می‌شناسیم و تا تیم‌فصل اتفاق عجیب

خواهران منصوریان نقره داغ شدند

محرومیت ۲۴ ماهه برای شهربانو و سهیلا

شهربانو و سهیلا منصوریان به ترتیب ۱۴ و ۱۰ ماه از حضور در کلیه فعالیت‌های ورزشی محروم شدند. جلسه بررسی و رسیدگی به پرونده خاطیان انضباطی فدراسیون ووشو توسط اعضای کمیته انضباطی با حضور خاطیان در محل فدراسیون برگزار و رأی هم صادر

هفته شانزدهم لیگ یک

توقف صنعت

و ۳ نتیجه مشابه

در ادامه بازی‌های هفته شانزدهم لیگ آزادگان تیم مدعی صنعت نفت آبادان در حالی‌که می‌توانست با توجه به تساوی نساجی مقابل فردالبرز، با پیروزی در خانه مس کرمان فاصله‌اش را با صدرنشین کمتر کند اما به تساوی ۱-۱ رضایت داد. ابتدا مس کرمان در دقیقه ۲۱ با گل رضا آقابابایی پیش افتاد. این گل در دقیقه ۷۰

تارتار: قهرمانی جام حذفی را می‌خواهیم

مهدی تارتار در نشست خبری پیش از دیدار گل‌گهرمقابل مس رفسنجان در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی، درباره شرایط این مسابقه صحبت کرد. وی گفت: «در روزهای اخیر با نزول رحمت الهی در استان کرمان شرایط بهتری از نظر منابع آبی زود مشخص شد توان ادامه بازی را شاکریم. امیدواریم این بارش‌ها ادامه‌دار باشد.» وی گفت: «چهار روز قبل با مس رفسنجان بازی کردیم و شناخت خوبی از یکدیگر داریم، با پنج بازی می‌توان قهرمان شد و سهمیه آسیا را گرفت و امیدوارم امسال به این هدف برسیم.»

موجود و همچنین بازبینی اظهارات در فضای مجازی نامبرده به پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی و همچنین ۱۴ ماه محرومیت از هرگونه فعالیت ورزشی محکوم شد. سهیلا منصوریان در خصوص تخلفات منافعی اخلاقی، توهین، افترا، نشر اکاذیب، تشویش اذهان عمومی در فضای مجازی، موضوع در جلسه رسیدگی به بررسی مستندات و مدارک توهین، افترا، نشر اکاذیب، تشویش

توسط خشایار زیجراد پاسخ داده شد. دیدار بعثت کرمانشاه و پالایش نفت بندرعباس هم با نتیجه مشابه ۱-۱ به پایان رسید. سهم دو تیم از هر نیمه بازی یک گل بود و این تساوی به درد هیچ‌کدام‌شان نخورد. دقیقه ۱۶ میزبان با ضربه سر علی دلبره گل رسید. پیمان نجبری هم در دقیقه ۵۹ با ضربه سر بازی را به تساوی کشاند.

بازی تیم شهرداری نوشهرمقابل نیروی زمینی

بمخت کرمانشاه و پالایش نفت بندرعباس هم

با نتیجه مشابه ۱-۱ به پایان رسید.

سهم دو تیم از هر نیمه بازی یک گل بود و این

تساوی به درد هیچ‌کدام‌شان نخورد. دقیقه

۱۶ میزبان با ضربه سر علی دلبره گل رسید.

پیمان نجبری هم در دقیقه ۵۹ با ضربه سر

بازی را به تساوی کشاند.

بمخت کرمانشاه یک-پالایش نفت بندرعباس یک

سخت کرمان یک-صنعت نفت آبادان یک

نیروی زمینی یک-شهرداری نوشهر یک

با وجود خط و نشان

هواداران پرسپولیس برای شجاع

در بازی برگشت لیگ

خبری از تسویه حساب نیست

بیرانوند یاد عابدزاده را زنده کرد

عزیزی: تماشاگران تراکتور

یک سال منتظر پرسپولیس بودند

عکس: باشگاه تراکتور

(۱)

خبر و مصاحبه

کسب کرسی آسیایی برای هندبال ایران

پاکدل نایب‌رئیس آسیا شد

علیرضا پاکدل با رأی اعضا در جریان بیست‌ونجمین کنگره کنفدراسیون هندبال آسیا به عنوان نایب‌رئیس کنفدراسیون هندبال آسیا انتخاب شد. در این کنگره انتخابات رئیس، نواب رئیس و اعضای هیأت رئیسه کنفدراسیون هندبال آسیا برای دوره ۴ ساله پیش رو نیز انجام شد که علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال ایران موفق شد با رأی اعضای کنگره به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون هندبال آسیا انتخاب و معرفی شود. این کرسی مهم و کلیدی در حالی برای هندبال ایران به دست آمد که پاکدل در ۴ سال اخیر به عنوان عضو هیأت رئیسه کنفدراسیون هندبال آسیا فعالیت می‌کرد و با توجه به رارزنی‌های صورت گرفته و پیشرفت چشمگیر هندبال ایران در این دوره موفق شد کرسی نایب رئیسی قاره کهن را به نام ایران بزند. بدر محمد ذیاب صالح الذیاب نیز در این انتخابات به صورت رسمی به عنوان رئیس کنفدراسیون هندبال آسیا برای ۴ سال آینده انتخاب شد.

تغییر قوانین کشتی توسط اتحادیه جهانی

اتحادیه جهانی کشتی طی نامه‌ای به فدراسیون‌های ملی برخی تغییرات قوانین داوری را اطلاع داد. در قوانین جدید تغییرات زیادی دیده می‌شود. به نحوی که این تغییرات ۱۳ بند دارد. از منطقه امنیتی بین دو تشک گرفته تا تصمیم برای زمان قانونی مصدومیت کشتی‌گیران در تغییرات جدید ملاحظه شده است. بر اساس قوانین جدید منطقه امنیتی بین دو تشک از ۲ متر به حداقل ۱ متر کاهش پیدا کرد. یکی از برخی از بندهای این قوانین ابهاماتی وجود دارد، باید در اولین مسابقه رسمی سال ۲۰۲۶ اتحادیه، این قوانین اجرا و مورد بررسی قرار گیرد.

ویسی: تیم ملی قطعاً توان صعود دارد

عبدالله ویسی، مربی و کارشناس فوتبال درباره گروه تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ تصریح کرد: «کنون زمان حمایت از بازیکنان و اعضای کادر فنی است و نباید فضای منفی علیه آنها ایجاد شود. انتقاد در فوتبال طبیعی است، اما تمامی بازیکنان می‌توانند نقش مؤثری در موفقیت تیم ملی ایفا کنند.» وی تصریح کرد: «تیم ملی ایران بدون تردید توانایی صعود از مرحله گروهی جام جهانی را دارد. اگر به مرحله حذفی صعود کنیم، کار خارق‌العاده‌ای انجام نداده‌ایم؛ بلکه اگر از گروه صعود نکنیم، می‌توان گفت در جام جهانی کاری از پیش نبرده‌ایم.»

ایران در انتظار قطعی شدن بازی‌های تدارکاتی بزرگ

جلسه هیأت رئیسه، جدال با رونالدو را نهایی می‌کند



هنوز دیدارهای تدارکاتی تیم ملی به قطعیّت نرسیده‌اند و قرار شده تا هفته آینده در جلسه‌ای با حضور اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، جزئیات بازی‌های تدارکاتی تیم ملی نهایی شود

گزارش یک ایلیابهدزادول روزنامه نگار

پس از مشخص شدن گروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، شایعات پیرامون بازی‌های تدارکاتی پیش‌روی تیم ملی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز شد. برخی از منابع و رسانه‌ها، خبر از تقابل با اسپانیا در قطر در ماه فروردین دادند و رئیس فدراسیون فوتبال در یک گفت‌وگوی تلویزیونی به نام تیم‌هایی اشاره کرد که می‌توانند رقیب ایران پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ باشند. طبق گزارشی که پیش از این در روزنامه ایران ورزشی به‌طور اختصاصی منتشر کرده بودیم، کادرفنی تیم ملی ایران برای بازی‌های ملی ماه فروردین، تیم اسکاتلند را به‌عنوان یک شبیه‌ساز برای اولین بازی مقابل نیوزیلند در نظر گرفته است و همچنین یکی از دو تیم الجزایر و تونس، برای شبیه‌سازی با تیم ملی مصر در نظر گرفته شده است. شانس تقابل با تونس تا این لحظه، بیشتر از الجزایر است. همچنین برای بازی‌های پیش از جام جهانی که به احتمال قوی در کشور میزبان مسابقات یعنی آمریکا برگزار خواهد شد، ایران فرصت برگزاری ۲ یا ۳ بازی تدارکاتی را دارد که طبق شنیده‌ها، گزینه اصلی ایران برای یکی از این

انجام شود. تاکنون نام‌هایی که برای بازی‌های دوستانه پیش از جام جهانی مطرح شده‌اند، نام‌های خوب و قابل اتکایی به نظر می‌رسند و اکثر این تیم‌ها، در جام جهانی ۲۰۲۶ حاضر خواهند بود اما مطالبه عمومی مردم در شرایط فعلی، نهایی شدن این بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی است. این در حالی است که اکثر تیم‌های آسیا، آفریقا و اروپا در حال نهایی کردن

برنامه تدارکاتی خود پیش از جام جهانی هستند. در حال حاضر تیم‌هایی مانند آلمان، پرتغال، بلژیک، مکزیک، آمریکا، کرواسی، برزیل، اسپانیا، کلمبیا و آرژانتین، تکلیف خود در وقعه بازی‌های ملی ماه فروردین را می‌دانند و اگر فدراسیون فوتبال در این زمینه سرعت عمل بالایی نداشته باشد، ممکن است فرصت رقم خوردن بازی‌های تدارکاتی خوب از بین برود. همچنین اسکاتلند

یکی از گزینه‌های تدارکاتی ایران، دومین بازی خود در ماه فروردین را تا حد زیادی مقابل ژاپن در کلاسکو قطعی کرده و ایران اگر می‌خواهد با این تیم دیدار کند، باید در اولین بازی خود به‌مصاف اسکاتلند برود. تیمی که در این دوره جام جهانی، با سه تیم برزیل، مراکش و هائیتی هم‌گروه خواهد بود. همچنین تقابل اسپانیا با عربستان در جام ۲۳ و همگروهی پرتغال

با ازبکستان و الجزایر با اردن، می‌تواند به فدراسیون فوتبال ایران شانس بیشتری برای تقابل با این تیم‌های مطرح پیش از جام جهانی بدهد. در نهایت باید منتظر خروجی جلسه حساس هفته آینده فدراسیون فوتبال ایران در خصوص بازی‌های تدارکاتی تیم ملی باشیم و ببینیم که آیا شرایط آماده‌سازی تیم ملی برای اردوهای پیش‌رو تغییر خواهد کرد یا خیر.

تکذیب بازگشت کی‌روش توسط فدراسیون مصر

فدراسیون فوتبال مصر به‌صورت رسمی از پایان همکاری با علاء نبیل، مدیر فنی پیشین این فدراسیون خبر داد تا یکی از چهره‌های باسابقه فوتبال این کشور از ساختار مدیریتی کنار برود. نبیل در سال‌های گذشته سابقه فعالیت به‌عنوان دستیار محمود الجوهری در کادر فنی تیم‌های ملی مصر و اردن را در کارنامه داشت و از چهره‌های شناخته‌شده فوتبال عربی محسوب می‌شد.

به گزارش سایت عربی «کوره»، فدراسیون فوتبال مصر در نظر دارد از ماه آینده یک مدیر فنی خارجی را به‌عنوان جانشین نبیل معرفی کند. مدیر فنی جدید وظیفه نظارت و ارزیابی عملکرد فنی تیم‌های ملی مختلف مصر را بر عهده خواهد داشت؛ تصمیمی که نشان‌دهنده تغییر رویکرد فدراسیون در حوزه برنامه‌ریزی فنی است. پس از انتشار خبر برکناری نبیل، شایعاتی درباره احتمال انصباب کارلوس کی‌روش به‌عنوان مدیر فنی جدید فوتبال مصر در رسانه‌ها مطرح شد. با این حال مصطفی عزاز، دبیرکل فدراسیون فوتبال مصر، هرگونه مذاکره با کی‌روش را تکذیب کرد و انتشار چنین اخبار غیررسمی را عامل ایجاد سردرگمی دانست. کی‌روش پیش‌تر از شهریور ۱۴۰۰ هدایت تیم ملی مصر را بر عهده داشت و این تیم را تا فینال جام ملت‌های آفریقا پیش برد، اما شکست مقابل سنگال و ناگامی در صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ به پایان همکاری طرفین انجامید. تیم ملی مصر در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز هم‌گروه ایران، بلژیک و نیوزیلند است و روز ششم تیر در سیاتل به مصاف تیم ملی کشورمان خواهد رفت.

«فن‌زون» جام جهانی هم گران‌شد!

نمایشگرهای غول‌پیکر «فیفا فن‌فستیوال» در ایالت نیوجرسی در جریان جام جهانی ۲۰۲۶ برای نخستین‌بار به‌صورت رایگان در اختیار هواداران قرار نخواهد گرفت. ایالات متحده پس از اعلام قیمت‌های بالای بلیت مسابقات و افزایش چشمگیر نرخ هتل‌ها، تصمیم گرفته‌از فن‌زون‌ها نیز به‌عنوان منبع درآمد استفاده کند. به گزارش روزنامه «تایمز»، هوادارانی که قصد تماشای بازی‌ها روی نمایشگرهای بزرگ را دارند، باید بلیت ورودی تهیه کنند. بر این اساس، بلیت ورود به فن‌زون نیوجرسی با قیمت ۱۲.۵ دلار به فروش رسیده است؛ اتفاقی بی‌سابقه در تاریخ جام جهانی که پیش‌تر چنین فضاهایی همواره رایگان بود. البته فعلاً این تصمیم فقط در نیوجرسی اجرا می‌شود و سایر شهرهای میزبان می‌توانند به‌صورت مستقل درباره رایگان یا پولی بودن فن‌زون‌ها تصمیم بگیرند. واکنش هواداران به این سیاست به‌دقت رصد خواهد شد؛ چرا که اعتراض‌های قبلی به قیمت بلیت‌ها، فیفا را وادار به عقب‌نشینی و عرضه بلیت‌های ارزان‌تر برای کشورهای صعودکننده کرد.

خط و نشان ستاره سیتی برای ایران

تیم ملی مصر در جام ملت‌های آفریقا پیش‌رو در گروهی دشوار با تیم‌های آفریقای جنوبی، آنگولا و زیمبابوه قرار گرفته و با هدفی بزرگ پا به این رقابت‌ها می‌گذارد؛ کسب هشتمین قهرمانی قاره‌ای و پایان دادن به حسرتی که از سال ۲۰۱۰ ادامه دارد. قراعه در دوره‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱ تا فینال پیش رفتند، اما هر دو بار از فتح جام بازماندند. مصری‌ها علاوه بر جام ملت‌ها، نگاه ویژه‌ای هم به جام جهانی ۲۰۲۶ دارند؛ جایی که با تیم‌های بلژیک، ایران و نیوزیلند هم‌گروه شده‌اند و امیدوار به صعود از مرحله گروهی هستند. عمر مرموش، مهاجم منچسترسیتی و یکی از مهره‌های کلیدی مصر در کنار محمد صلاح، با لحنی قاطع درباره اهداف تیم ملی گفت: «البته که ما جام ملت‌های آفریقا و سپس جام جهانی را خواهیم داشت و به دنبال درخشش هستیم.» او با اشاره به توان فنی تیم افزود: «با بازیکنان و کیفیتی که داریم، بهترین تیم آفریقا هستیم. ما فقط نمی‌خواهیم با گفتن اینکه در جام جهانی بازی کردیم برای خودمان اسم و رسمی دست‌وپا کنیم. این کافی نیست.» مرموش در پایان تأکید کرد: «ما به جام جهانی می‌رویم تا از مرحله گروهی صعود کنیم و به دنیا نشان دهیم چه تیمی هستیم.»

مصدومیت‌های متعدد، کابوس حسینی

سیدمجید به جام جهانی می‌رسد؟



نگرانی درباره وضعیت جسمانی سیدمجید حسینی، مدافع باتجربه تیم ملی ایران، در فصل منتهی به جام جهانی، بیش از هر زمان دیگری پررنگ شده است. بازیکنی که پس از نزدیک به دو سال دوری از تیم ملی، در وقعه بازی‌های ملی ناومیر دوباره به فهرست امیر قلعه‌نویی بازگشت، حالا بار دیگر با مصدومیتی تکراری دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ مصدومیتی که نه‌تنها روند حضور او در کاپسری‌اسپور را مختل کرده، بلکه زنگ خطر را برای آینده ملی‌اش نیز به صدا درآورده است. حسینی پس از ۲۲ ماه، در تورنمنت چهارجانبه العین مقابل کیب‌ورد و ازبکستان برای تیم ملی به میدان رفت. بازگشتی که می‌توانست نقطه عطفی در مسیر حرفه‌ای او باشد، اما دوباره بلافاصله پس از این دو مسابقه، مدافع ایرانی دچار آسیب‌دیدگی شد. این در حالی است که او پیش از فیفادی، شرایط نسبتاً آب‌انباری در کاپسری‌اسپور داشت و در دو دیدار متوالی برابر کاسیم‌پاشا و فن‌راباچه، بازیکنی ثابت و مؤثر بود. پس از بازگشت از اردوی تیم ملی، حسینی نه‌تنها از ترکیب اصلی کاپسری‌اسپور

خارج شد، بلکه طی چهار هفته متوالی سوپرلیگ ترکیه و یک دیدار جام حذفی نیز غایب بود. باشگاه کاپسری‌اسپور سرانجام با انتشار اطلاعیه‌ای رسمی، جزئیات مصدومیت این بازیکن را تشریح کرد و از عود التهاب مزمن تاندون آشیل پای راست او خبر داد؛ مصدومیتی که پیش‌تر نیز گریبانگیرش شده بود و حالا دوباره تشدید شده است. موضوعی که باعث شد حسینی روز گذشته جایی در فهرست تیمش برای تقابل مقابل قونیه‌اسپور در هفته هفدهم سوپرلیگ ترکیه نداشته باشد. اهمیت این موضوع زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم حسینی در همین فصل، در سه مسابقه سوپرلیگ بازنوبند کاپیتانی کاپسری‌اسپور را بر بازو بسته بود و یکی از مهره‌های باتجربه و مورد اعتماد کادرفنی به‌شمار می‌رفت. با این حال، تداوم آسیب‌دیدگی‌ها باعث شده او در دور رفت لیگ، تنها در سه مسابقه به میدان برود؛ آماری ناامیدکننده برای مدافعی که زمانی یکی از گزینه‌های اصلی خط دفاع تیم ملی محسوب می‌شد. غیبت حسینی در دیدارهای اخیر کاپسری‌اسپور، تأثیر خود را روی نتایج این تیم نیز گذاشته است. کاپسری در پنج مسابقه‌ای که این مدافع ایرانی را در اختیار داشت، تنها یک پیروزی به دست آورد و دو تساوی و دو شکست را تجربه کرد. در شرایطی که تیم ملی ایران وارد مسیر آماده‌سازی برای جام جهانی شده، تکرار مصدومیت‌های مجید حسینی، نگرانی جدی برای کادرفنی ایجاد کرده است. مدافعی که تجربه حضور در دو جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را به‌عنوان مهره قابل اعتماد کی‌روش دارد، اگر نتواند ثبات جسمانی پیدا کند، ممکن است یکی از شانس‌های اصلی خود برای حضور دوباره در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال جهان را از دست بدهد؛ اتفاقی تلخ در فصلی که می‌توانست برای او فصل بازگشت به تیم ملی باشد.



کریم انصاری‌فرد که در دو فصل اخیر با تیم جدیدی قرارداد امضا نکرده، در روزهای اخیر در دوره‌های مدیریت ورزش یوفا به همراه ایوان راکیتیچ ستاره کروات سابق بارسلونا دیده شد تا حضور در عرصه مدیریت ورزش و شرکت در کلاس‌های یوفا، به نوعی تأییدی بر خداحافظی کریم انصاری‌فرد از فوتبال باشد. بازیکنی که در سه دوره جام جهانی و چهار دوره جام ملت‌های آسیا برای ایران به میدان رفت و توانست در دیدار تاریخی مقابل پرتغال، نام خود را در فهرست نه‌چندان بلندبالای بازیکنان ایرانی گلزن در تاریخ جام جهانی فوتبال ثبت کند. انصاری‌فرد که آخرین بار در جام ملت‌های ۲۰۲۳ به تیم ملی دعوت شد، آخرین بار در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ برای تیم آریس یونان به میدان رفت و در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ برای تیم آریس یونان به میدان رفت. کریم انصاری‌فرد که مدت‌هاست در ایران دیده نشده و از رسانه‌های جمعی نیز فاصله گرفته است، در دوره‌های متفاوتی نسبت به سایر بازیکنان سابق تیم ملی شرکت کرده و قرار است به جای کریم‌ن مربیگری، کت و شلوار مدیریت را در آینده فوتبال ایران و شاید یونان به تن کند.

به بهانه وداع بی‌سر و صدای کریم انصاری‌فرد

خداحافظی در غربت

لیسیون، مادرید، دورتموند، لندن، میامی و ریودوژانیرو برگزار می‌شود که تاکنون دو جلسه آن پشت سر گذاشته شده است. انصاری‌فرد در دومین جلسه که به میزبانی شهر پاریس و باشگاه پاری سن‌ژرمن برگزار شد حضور داشت و هنوز شش نشست دیگر در شهرهای مختلف اروپا و قاره آمریکا باقی مانده است. در این جلسه، مباحثی پیرامون استراتژی و برنامه‌ریزی باشگاه‌های فوتبال مطرح شد و مدیران ارشد باشگاه‌هایی چون یوونتوس و بایرلورکوزن، درباره تجربیات مدیریتی و مسیر موفقیت تیم‌های‌شان سخنرانی کردند. همچنین مدرسان این دوره، اصول برنامه‌ریزی و مدیریت حرفه‌ای در فوتبال را به شرکت‌کنندگان آموزش دادند تا بتوانند در آینده نقش مؤثری در اداره باشگاه‌ها و تیم‌های ورزشی ایفا کنند.

با پایان دوران فوتبال در یونان، کریم انصاری‌فرد هم به جمع بازیکنان ایرانی پیوست که فوتبال خود را در خارج از ایران به اتمام رسانده‌اند. جواد نکونام یکی از لژیونرهای باتجربه فوتبال ایران بود که پس از حضور کوتاه در سایپا، دوران فوتبالی خود را در باشگاه العربی قطر به اتمام رساند. بجز نکونام، پژمان منتظری نیز یکی دیگر از بازیکنان نسل جام جهانی ۲۰۱۴ است که در تیم الخریطیات قطر از فوتبال خداحافظی کرد و اکنون عضوی از کادر فنی این تیم محسوب می‌شود. حالا کریم انصاری‌فرد که مدت‌هاست در ایران دیده نشده و از رسانه‌های جمعی نیز فاصله گرفته است، در دوره‌های متفاوتی نسبت به سایر بازیکنان سابق تیم ملی شرکت کرده و قرار است به جای کریم‌ن مربیگری، کت و شلوار مدیریت را در آینده فوتبال ایران و شاید یونان به تن کند.

کار با سرعت در حال پیگیری است. علاوه بر این، در بخش جنوبی و در سمت جایگاه هواداران استقلال، دالانی در حال احداث است تا اتوبوس تیم‌ها در آن مستقر شود و ورود و خروج تیم‌ها با نظم و امنیت بیشتری انجام گیرد.

همزمان با این اقدامات، عملیات تخریب و بازسازی ضلع شرقی ورزشگاه نیز آغاز شده و به‌صورت فشار مضاعفی را بر وزارت ورزش و شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی وارد کرد و بار دیگر بحث بازگشت تدریجی مسابقات به آزادی را روی میز تصمیم‌گیران گذاشت. در همین راستا، با پیگیری‌های وزارت ورزش و محمدعلی ثابت‌قدم، رئیس شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی، تعداد کارگران فعال در پروژه افزایش یافت و شیفت‌های کاری نیز بیشتر شد تا روند بازسازی شتاب بگیرد. طبق تصاویر منتشر شده از آخرین وضعیت ورزشگاه، نصب سکوهای طبقه دوم ضلع شمالی به پایان رسیده و نصب سکوهای طبقه بخش‌های باقی‌مانده و سرویس‌های بهداشتی، تونل‌ها و راهروهای داخلی ورزشگاه در فاز

و شرقی ورزشگاه آزادی عملاً متوقف شد. شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در موضع‌گیری رسمی خود اعلام کرد برای تسریع در بازسازی کامل ورزشگاه و جلوگیری از اختلال در کار قرارگاه خاتم‌الانبیا به‌عنوان مجری اصلی پروژه، بهتر است هیچ مسابقه‌ای در آزادی برگزار نشود. هدف از این تصمیم، پیشبرد بدون وقفه عملیات عمرانی و تحویل نهایی ورزشگاه تا پایان سال ۱۴۰۵ عنوان شد. این تصمیم اگرچه از نظر فنی قابل دفاع بود، اما در عمل تبعات سنگینی برای فوتبال ایران به همراه داشت. تیم ملی فوتبال ایران و دو تیم برهوادار استقلال و پرسپولیس ناچار شدند بپذیرند که حداقل تا سال آینده نمی‌توانند روی ورزشگاه آزادی به‌عنوان ورزشگاه خانگی حساب باز کنند.

افزایش تعداد کارگران و تسریع در روند بازسازی

آزادی به دربی می‌رسد؟

پرونده بازسازی ورزشگاه آزادی، مهم‌ترین مجموعه ورزشی کشور، همچنان یکی از حساس‌ترین موضوعات فوتبال ایران است؛ پروژه‌ای که با وجود وعده‌های متعدد، فراز و فرودهای زیادی را پشت سر گذاشته و حالا دوباره در کانون توجه قرار گرفته است. بازسازی فاز غربی ورزشگاه آزادی در فصل گذشته به پایان رسید، اما انتقادات گسترده نسبت به کیفیت و نحوه اجرای این بازسازی باعث شد با دستور وزیر ورزش، برخی مسابقات مهم لیگ برتر به‌صورت آزمایشی در این ورزشگاه برگزار شود. البته برگزاری همین مسابقات نیز بی‌حاشیه نبود و ایرادهایی از بخش‌های بازسازی‌شده مطرح شد. مسائلی که تردیدها درباره روند کلی پروژه را افزایش داد و همزمان بار بروز این انتقادات، روند بازسازی در فازهای شمالی، جنوبی



در این خصوص دریافت که شاید ورزشگاه آزادی در مرحله اول بدون حضور تماشاگران برای استفاده در تیم استقلال و پرسپولیس آماده شود تا دو تیم بتوانند از ظرفیت‌های این ورزشگاه نهایت بهره را ببرند تا در نهایت ورزشگاه آزادی برای پذیرایی از تماشاگران نیز آماده شود. احتمال دارد قبل از عید استفاده از ورزشگاه بدون حضور تماشاگران و بعد از عید با حضور تماشاگران محقق شود و چه‌بسا شاهد برگزاری دربی ۱۰۷ در آزادی هم باشیم.

بعدی تکمیل خواهد شد؛ فازی که به گفته مسئولان، داخلی با برگزاری مسابقات نخواهد داشت. اگر مشکل غیرمنتظره‌ای در مسیر پروژه ایجاد نشود، استقلال و پرسپولیس می‌توانند امیدوار باشند که از اواخر سال جاری دوباره میزبانی دیدارهای خانگی خود را در ورزشگاه آزادی از سر بگیرند؛ اتفاقی که نه‌تنها برای این دو باشگاه، بلکه برای فوتبال ایران و هوادارانش، اهمیتی حیاتی دارد. خبرنگار ایران ورزشی در این خصوص پیگیری کرد و به خبری



هیچ تماسی از ایران برای همکاری و مربیگری وزنه‌برداری نداشتیم

شاهین نصیری‌نیا: قربانی شدم تا طلای توکلی و رضا زاده در سیدنی نسوزد پای اعتقاداتم ایستادم و تاوانش را دادم

شاهین نصیری‌نیا را قطعاً می‌توان تاریخ‌سازترین وزنه‌بردار ملی پوش ایران بعد از پیروزی انقلاب با ظهور نسل جدید و طلایی در این رشته پرافتخار المپیک دانست. نصیری‌نیا اولین وزنه‌بردار کشورمان بود که موفق شد بعد از انقلاب، وزنه‌برداری ایران را در رقابت‌های جهانی سال ۱۹۹۹ یونان صاحب نشان ارزشمند و مرغوب طلایی رنگ جهان در دسته وزنی ۸۵ کیلوگرم کند. نصیری‌نیا پیش‌تر نیز موفق شده بود در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک تایلند ضمن رکوردشکنی، کاروان کشورمان را صاحب مدال طلایی رنگ در این آوردگاه معتبر کند. نصیری‌نیا اما به‌خاطر بی‌مهری و ناملاپماتی که بعد از دوره قهرمانی دید، جلای وطن کرد و با اقامت در ینگه دنیا رفتن را به ماندن و تلاش برای به‌دست آوردن چیزی که حقش بود اما سال‌ها از او دریغ شد ترجیح داد. به همین بهانه، پس از سال‌ها با قهرمان طلایی سال ۱۹۹۹ وزنه‌برداری جهان و خط‌شکن تاریخ‌ساز وزنه‌برداری ایران در آوردگاه جهانی یونان گفت‌وگویی خواندنی داشتیم که در ادامه مشروح آن را با هم مرور می‌کنیم.

آن زمان که برای مربیگری انگیزه داشتیم دیده نشدم!

شاهین نصیری‌نیا که در کارنامه مربیگری‌اش، مربیگری تیم ملی وزنه‌برداری آمریکا را دارد در خصوص اینکه چرا در هیچ دوره‌ای از او برای کمک به تیم ملی و هدایت فنی وزنه‌برداری ایران دعوت نشده است، گفت: «آن زمانی که وقت و زمانش بود از توان، تفکرات فنی و انگیزه شاهین نصیری‌نیا یا امثال او استفاده کنند، هیچ خبری نشد و هیچ تماسی از ایران برای همکاری یا مربیگری نداشتیم. به هر حال سلیقه‌ها در دوره علی‌مرادی و حسین رضازاده این بود که نظری روی همکاری با من نداشتند. در حالی که آن دوره من هم انگیزه مربیگری داشتم و هم ذوق و شوق اینکه تجربیاتم را به جوان‌ترها انتقال بدهم. اصلاً زندگی‌م بر محور وزنه‌برداری بود و کلی تحقیق و مطالعه در خصوص علم روز وزنه‌برداری می‌کردم. تقریباً آن زمان وزنه‌برداری تنها کاری بود که انجام می‌دادم و عشق من این رشته بود. اما نشد و هیچ دعوتی از سوی مسئولان وقت وزنه‌برداری نداشتیم. به همین دلیل انگیزه و انرژی که آن دوره داشتم، به حیف شد و از بین رفت. الان هم در این دوره هیچ تماس یا ارتباطی برای همکاری نداشتم. خودم هم تمایلی نشان ندادم و علاقه‌ای برای این کار ندارم. در حال حاضر هم یکسری مربی جوان مثل بهداد سلیمی روی کار آمدند و دارند کارشان را انجام می‌دهند. بنابراین دیگر از ما گذشته و به نظرم باید به جوانان فرصت داد تا توانمندی‌هایشان را به نمایش بگذارند. تنها کاری که الان می‌توانم انجام دهم دعای خیر و آرزوی موفقیت برای نسل جدید وزنه‌برداری ایران است.»

پای اعتقاداتم ایستادم و تاوانش را دادم

شاهین نصیری‌نیا ستاره تاریخ‌ساز وزنه‌برداری ایران در رقابت‌های جهانی ۱۹۹۹ یونان درخصوص اینکه چه شد مهاجرت کرد و سال‌هاست در آمریکا زندگی می‌کند، می‌گوید: «من سال‌هاست که آمدم آمریکا و اینجا زندگی می‌کنم. البته همیشه عاشق مملکت و وطن‌بوم و خواهم بود. چون من سال‌ها برای ایران در میادین مختلف و معتبر

بین‌المللی وزنه‌زد و افتخار کسب کردم. بنابراین عاشق وطنم و خاکم هستم. منتهی به‌خاطر حرفه و شغل چاره‌ای جز مهاجرت نداشتیم. دوره قبل که از آمریکا برگشتیم ایران، دلیل اصلی‌اش این بود که می‌خواستیم در مجمع انتخاباتی فدراسیون وزنه‌برداری از «محمدآخوندی» در مجمع وزنه‌برداری حمایت کنم. آخوندی وزنه‌بردار نبود و در دوره‌ای که من وزنه‌بردار بودم خبرنگار حوزه وزنه‌برداری بود و وزنه‌برداری می‌نوشت. اما می‌دانم که سال‌هاست بیژنس موفقیتی برای خود دست و پا کرده و معتقد بودم که می‌تواند با تفکرات نو و تازه‌ای که داشت یک روح و جان تازه‌ای به وزنه‌برداری ایران بدم. چون من آدمی هستم که همیشه با اعتقاداتم تصمیم گرفتم و جلو رفتم به همین دلیل در بین نفراتی که حضور داشتند کاندید مد نظر من این فرد بود. برخلاف آنچه که گفته می‌شد اصلاً برای این نیامده بودم که آن دوره سرمربی تیم ملی باشم یا در کادرفنی قرار بگیرم بلکه نیتم این بود که در مسائل کلان‌تر کمک وزنه‌برداری باشم و تجربیاتم را در بخش استعدادیابی و توسعه زیرساخت‌های وزنه‌برداری برای وزنه‌برداری کشورم هزینه کنم تا تیم ملی تقویت شود اما این اتفاق رخ نداد. بعد از آن هم هیچ دعوتی از من نشد تا آنچه که برای خدمت به وزنه‌برداری ایران در ذهن داشتم را به بچه‌های مستعد این مملکت انتقال دهم. به همین دلیل وقتی دیدم هیچ تمایلی برای همکاری با من نیست، برگشتم آمریکا و قید همه تفکراتی که برای رشد و توسعه وزنه‌برداری ایران و تیم‌های ملی داشتم را زدم.»

همیشه از خودی‌ها ضربه خوردم!

قهرمان طلایی وزنه‌برداری ایران در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۸ بانکوک درخصوص تغییر نسل در وزنه‌برداری و شرایط مدیریتی و فنی جدیدی که در مجموعه وزنه‌برداری ایران حاکم شده است، می‌گوید: «ببینید، تغییر نسل در هر مجموعه‌ای طبیعی است و باید آن را پذیرفت؛ همان‌طوری که در وزنه‌برداری ایران هم این اتفاق رخ داده و نسلی که بعد از ما در وزنه‌برداری ایران رشد کرد و صاحب مدال‌های جهانی و المپیک شد، حالا روی کار آمده و زمام امور مدیریتی و فنی وزنه‌برداری را دست گرفته است.»

اعتقاد این است که این تغییرات طبیعی است و باید با گذشت زمان دید که این تغییر و تحولات در مجموعه مدیریتی و فنی نهایتاً چه تأثیرات مثبت یا منفی روی وزنه‌برداری ایران می‌گذارد. یک زمانی علی‌مرادی روی کار آمد و سال‌ها در وزنه‌برداری ایران و قاره آسیا مدیریت کرد. در نهایت تأثیراتی که باید در وزنه‌برداری می‌گذاشت را دیدیم و آن را رؤیت کردیم. بعد هم آن اتفاق تلخ (اشاره به سال ۲۰۰۶ و دوپینگ ۹ وزنه‌بردار در اردوی تیم ملی) رخ داد و خب وزنه‌برداری ایران مدتی به کما رفت و نابود شد. پس از آن حسین رضازاده رئیس فدراسیون شد و اگرچه همه ما منتظر بودیم که او تغییراتی اساسی در وزنه‌برداری ایجاد کرده و از هم‌نسل‌های خودش که شناخت کافی روی آنها داشت برای پیشبرد اهداف وزنه‌برداری و توسعه این رشته استفاده کند، متأسفانه استفاده و بهره‌برداری نکرد و نسل طلایی که کنار رضازاده بودند و می‌توانستند به او کمک کنند، بی‌انگیزه شدند و انرژی مثبتی که داشتند از دست رفت و حیف شد. البته ما عادت کردیم همیشه از خودی‌ها بخوریم، نه غریبه‌ها! الان نسل جدیدی که بعد از ما روی کار آمد، کار را دست گرفته است که چاره‌ای جز پذیرفتن این موضوع وجود ندارد. اما اینکه عملکردشان خوب است یا ضعیف، من فعلاً نظری در این مورد نمی‌توانم بدهم چون اولاً ایران نیستیم، ثانیاً خیلی هم ماجراها و حواشی وزنه‌برداری را دنبال نمی‌کنم. اما چیزی که می‌بینم حضور یکسری مربی جوان است که آمدند کنار هم جمع شدند، مثل بهداد سلیمی، سهراب مرادی و... که معتقدم اتفاق خوبی است و باید آن را به فال نیک گرفت. بهداد سلیمی هم جوان است و هم تا جایی که یادم هست در دوره مدیریت قبلی وزنه‌برداری با حمایت کمیته ملی المپیک و آقای صالحی امیری یک دوره مربیگری بین‌المللی را در مجارستان حضور داشت و فکر می‌کنم با مربیگری که در لیب و بخش باشگاهی داشته، فعلاً تنها مربی ایرانی است که توانسته بعد از دوره قهرمانی در بخش مربیگری عملیاتی وارد گود شده و کلاس و دوره بین‌المللی را نیز تجربه کند. بنابراین معتقدم باید به آنها زمان داد و در نهایت دید که چه می‌کنند. الان زود است نمره دادن به عملکرد مجموعه فنی فعلی.»



«پیروس دیماس» فقط نقش هماهنگ‌کننده تیم آمریکا را دارد

قهرمان و رکورددار وزنه‌برداری جهان در سال ۱۹۹۹ یونان و در دسته وزنی ۸۵ کیلوگرم در خصوص دوران مربیگری‌اش در قاره آمریکا و تجربیاتی که در این دوره داشته، می‌گوید: «من از سال ۲۰۱۰ مربیگری را به صورت حرفه‌ای در وزنه‌برداری دنبال کردم. چند سالی را در مکزیک در قامت مربی وزنه‌برداری حضور داشتم تا المپیک ۲۰۱۲ لندن. اتفاقاً چند نفر از وزنه‌بردارانی که من مربی آنها بودم، در بازی‌های المپیک شرکت کردند و عملکرد خوبی هم داشتند. بعد از آن کار مربیگری را در آمریکا ادامه دادم. البته اینجا در ینگه دنیا داستان مربیگری با کشورهای دیگر متفاوت است. اینجا هر وزنه‌برداری مربی مخصوص خود را دارد و سرمربی تیم ملی فقط نقشش هماهنگ کردن مربیان با وزنه‌برداران برای روز مسابقه و رفتن است.

پیروس دیماس با توجه به جایگاهی که در فدراسیون جهانی وزنه‌برداری دارد، در تیم ملی وزنه‌برداری آمریکا به عنوان سرمربی تنها نقش هماهنگ‌کننده و دایرکتور مربیان و وزنه‌برداران را ایفا می‌کند. اینجا نقش سرمربی مثل وزنه‌برداری ایران نیست که همه کاره سرمربی تیم باشد. بلکه مربیان سفر تا صد وزنه‌بردار خود را همراهی می‌کنند، بعد در زمان مسابقه اردوی نهایی تشکیل می‌شود و سرمربی مسئول هماهنگی نهایی مربیان و وزنه‌برداران برای روز مسابقه است. اینجا من باشگاه خودم را داشتم و وزنه‌برداران خودم را که چند تا از آنها در مسابقات جهانی و حتی المپیک جزو ۱۰ نفر اول دنیا شدند. منتهی دغدغه ورزشکاران در آمریکا با دغدغه وزنه‌برداران ایرانی تفاوت زیادی دارد. به‌خاطر همین من با اینکه پیشنهادهای زیادی داشتم، تصمیم گرفتم از وزنه‌برداری و دنیای مربیگری فاصله بگیرم. چرا که وزنه‌بردارانم را تا حد تیم ملی می‌رساندم، بعد که وقت نتیجه‌گیری می‌شد، آنها به من می‌گفتند، دیگر تمایلی برای ادامه کار در وزنه‌برداری ندارند و مثلاً می‌خواهند در فوتبال آمریکایی یا ورزشی دیگر کارشان را ادامه دهند.»



مهندس فاتقی

می‌گفت، اگر ۴۰۰ هزار دلار پول داشتیم و به‌آیان و فدراسیون جهانی می‌دادیم، قطعاً این بلا سر من نازل نمی‌شد و می‌توانستم مدال طلای المپیک را هم ببندازم



بزرگ‌ترین حسرتی که در زندگی ورزشی‌ام داشتم،

نرسیدن به مدال طلای المپیک بود. آن‌هم در شرایطی که من نزدیک‌ترین فرد به مدال طلا بودم اما متأسفانه نشد. بعد از گذشت سال‌ها هنوز هم حسرت آن روزها را می‌خورم



پیروس دیماس با توجه به جایگاهی که در فدراسیون جهانی

وزنه‌برداری دارد، در تیم ملی وزنه‌برداری آمریکا به عنوان سرمربی تنها نقش هماهنگ‌کننده و دایرکتور مربیان و وزنه‌برداران را ایفا می‌کند

در المپیک سیدنی قربانی شدم! نصیری‌نیا که قطعاً در بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی جزو مسجل‌ترین وزنه‌برداران و ورزشکاران کاروان ورزش ایران برای کسب مدال طلای المپیک بود اما در عین ناباوری به بهانه آسیب‌دیدگی آرنج دست از این رویداد حذف شد، از ماجرای عجیب و تلخی پرده‌برداری و افشاکاری می‌کند که به اعتقاد او تلخ‌ترین خاطره دوران ورزشی‌اش است: «سال ۲۰۰۰ و در بازی‌های المپیک سیدنی من بعد از کسب مدال طلا و تاریخ‌سازی که در رقابت‌های جهانی ۱۹۹۹ یونان داشتم، قطعی‌ترین مدال طلای کاروان ورزش ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی بودم. اما شب قبل از مسابقه مسئولین وقت فدراسیون به همراه سرپرست کاروان من را خواستند و به من گفتند، تو فردا روی تخته باید خودت را به آسیب‌دیدگی بزنی، حذف شوی و مدال نگیری! من شوکه شده بودم و باورم نمی‌شد که این حرف‌ها چیست که به من می‌گویند؟! گویا تماشای آن رئیس وقت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری که بعدها پرده از فساد مالی و ساختاری او در فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برداشته شد، به علی‌مرادی رئیس وقت فدراسیون، خدایار آقامرادی و سرپرست تیم، داراب راجی دبیر و سرپرست کاروان ایران گفته بود که اگر شاهین نصیری‌نیا، پیروس دیماس را در سیدنی و بازی‌های المپیک مثل سال قبل در جهانی یونان شکست دهد و طلا بگیرد، چند روز بعد شک‌کنند تست دوپینگ او برملا خواهد شد و کاروان وزنه‌برداری ایران با محرومیتی جدی مواجه می‌شود! ضمن اینکه او(ایران) تأکید کرده بود که اگر شاهین وزنه‌بزند و طلا بگیرد، کل کاروان وزنه‌برداری

ایران در المپیک سیدنی محروم می‌شود و دیگر اجازه وزنه‌زدن در این رویداد را نخواهند داشت!» نصیری‌نیا ادامه می‌دهد: «نمی‌دانم پشت صحنه چه اتفاقات و زدوبندهای بین‌المللی روی مدال طلای من در سیدنی شد. اما مسئولین وقت فدراسیون به من گفتند، تو الان حکم یک سرباز را داری که در جبهه، خودش را روی مین می‌اندازد و فدای یک لشکر می‌شود که بتوانند از روی او عبور کرده و پیروز شوند. تو باید ایثار کنی تا بقیه بچه‌ها بتوانند مدال بگیرند و کاروان ورزش کشور از این موضوع لطمه نخورد. باورنایم می‌شود که چه حال بدی داشتم. اما چون پای منافع ملی، مدال رفقایم در تیم ملی وزنه‌برداری و منافع کاروان ایران در میان بود، این موضوع را پذیرفتم. روز مسابقه دستم را گرفتم و خودم را به آسیب‌دیدگی زدم و حذف شدم. در حالی که به راحتی می‌توانستم مدال طلای بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدنی را مثل جهانی ۱۹۹۹ کسب کنم. من قربانی زدوبندهای پشت پرده فدراسیون جهانی وزنه‌برداری شدم تا سوسمین مدال طلای المپیک «پیروس دیماس» را در سیدنی به او تقدیم کنند. بادم هست مدتی بعد مهندس فاتقی می‌گفت، اگر ۴۰۰ هزار دلار پول داشتم و به‌آیان و فدراسیون جهانی می‌دادیم، قطعاً این بلا سر من نازل نمی‌شد و می‌توانستم مدال طلای المپیک را هم دور گردنم ببندازم. نمی‌دانم اینها را می‌گفتند، اما موضوع اصلی طلای ارزشمندی بود که به ناجوانمردانه‌ترین شکل ممکن از من گرفته شد. الان هم دیگر وزنه‌برداری برایم جذابیتی ندارد که بخوام دنبال مربیگری در ایران یا جای دیگری باشم. مشغول زندگی و کار خودم هستم و خیلی دوست ندارم وارد حاشیه‌هایی شوم که ارتباطی به من ندارد.»



طلای المپیک بزرگ‌ترین حسرت من بوده

نصیری‌نیا قهرمان نامدار وزنه‌برداری ایران درباره دوران قهرمانی خود و اینکه بزرگ‌ترین حسرتش چه بود؟ به ماجرای بازی‌های المپیک سیدنی اشاره می‌کند و بابت از دست دادن طلای المپیک حسرت می‌خورد: «بزرگ‌ترین حسرتی که در زندگی ورزشی‌ام داشتم، نرسیدن به مدال طلای المپیک بود. آن‌هم در شرایطی که من نزدیک‌ترین فرد به این مدال طلا بودم اما متأسفانه نشد. بعد از گذشت سال‌ها هنوز هم حسرت آن روزها را می‌خورم. به حدی اتفاق عجیب و تلخی بود که دوران قهرمانی مرا کاملاً تحت‌الشعاع قرار داد و چند سال طول کشید تا بتوانم خودم را جمع و جور کنم.»

شاهین نصیری‌نیا نیاز به کسی ندارد

حضور این نابغه وزنه‌برداری ایران در آمریکا باعث شده تا این سؤال درباره او به وجود بیاید که آیا حاضر است به وزنه‌برداری ایران کمک کند یا نه؟ سؤالی که البته با پاسخ قاطعانه شاهین نصیری‌نیا روبه‌رو می‌شود: «تماسی برای همکاری با فدراسیون وزنه‌برداری نداشتم. برای همه دوستانی که در فدراسیون حضور دارند آرزوی موفقیت می‌کنم. البته اگر این تماس با من برقرار می‌شد من امکان حضور فیزیکی در ایران را نداشتم و نمی‌توانستم کمک کنم. البته اگر مشاوره بخواهند خوشحال هم می‌شوم. نه فقط فدراسیون بلکه هر قهرمانی که کمک بخواهند با افتخار در خدمت‌شان هستم. پیش از این هم دوستانی تماس گرفتند و من با افتخار کمک کردم. البته انتظاری هم ندارم، شاهین نصیری‌نیا از هیچ‌کسی انتظاری ندارد. زندگی خودم را می‌کنم و به کمک دیگران هم نیاز ندارم.»

از زندگی در آمریکا خوشحالم

حضور این چهره استثنایی وزنه‌برداری ایران در آمریکا شاید برای علاقه‌مندان در ایران یک حسرت بزرگ باشد اما خودش از حضور در آمریکا راضی است. شاهین در آمریکا باشگاه دارد و از نحوه فعالیتش کاملاً راضی است: «در حال حاضر همان مربیگری را انجام می‌دهم. یک باشگاهی هم اینجا دارم که در آن فعالیت می‌کنم. البته اگر این هم تحصیلاتم را ادامه می‌دهم و به طور کلی از زندگی که اینجا دارم کاملاً راضی هستم. از تصمیماتی که برای زندگی‌ام گرفتم، خوشحالم.»

نصیری را وزنه‌بردار خوبی دیدم

آینده وزنه‌برداری هم حالا یک موضوع مهم است اما شاهین نصیری‌نیا فقط به یک جمله کلیشه‌ای در این باره اکتفا می‌کند: «آرزوی همه ما موفقیت وزنه‌برداری در المپیک است.» اما واقعاً وزنه‌برداری این شرایط را دارد که بتواند در المپیک علاقه‌مندان را خوشحال کند: «درباره آینده وزنه‌برداری ایران و اینکه در بازی‌های المپیک چه خواهد کرد نمی‌توانم خیلی حرف بزنم. البته که آرزوی من و هریارانی دیگر این است که وزنه‌برداری ایران بتواند بدرخشد. واقعاً اینقدر از تیم ملی دور هستم که نمی‌دانم الان چه اتفاقی برای این تیم رخ می‌دهد. نتایج را از طریق فضای مجازی پیگیری کردم اما یک جوانی که در ترکیب تیم ملی دیدم که به نظر علیرضا نصیری بود. به نظرم او در آینده وزنه‌بردار خوبی می‌شود.»

خبر

دفاع چپوواز شکست اینتردر پنالتی

سرمری اینتر، کریستین چپوو، پس از حذف تیمش در ضربات پنالتی برابر بولونیا در سوپر جام ایتالیا، از عملکرد شاگردانش دفاع کرد. او پنالتی ها را نوعی قرعه کشی خواند و شجاعت بازیکنانش را تحسین کرد. چپوو با وجود لغویک پنالتی به کمک VAR، از انتقاد از داوران خودداری و بر بهبود عملکرد تیم در نیمه دوم تأکید کرد. او همچنین توضیح داد که بازی ندادن به برخی ستاره ها به دلیل تراکم بازی ها و بیشگیری از مصدومیت بوده است.

درمان معجزه آسای یامال

به نظرمی رسد درمان تهاجمی لامین یامال، ستاره جوان بارسلونا، نتیجه داده است. این بازیکن پس از پنج هفته و تحت نظر پزشک بلژیکی، اکنون در هشت بازی اخیر ۹۹ درصد دقایق را بازی کرده و با هفت پاس گل و ۶۹ دریبل موفق، به بهترین پاسور دریبل زن لالیگا تبدیل شده است. این بهبود، به برای بارسا و هم برای تیم ملی اسپانیا خبری خوش محسوب می شود.

لاپورتا: بارسا به مسی بدهکار نیست

خوان لاپورتا، رئیس بارسلونا، در اظهاراتی درباره لیونل مسی تأکید کرد باشگاه در قبال این ستاره بدهی ندارد و مدیون او نیست. او گفت رابطه طرفین هنوز به آشتی کامل نرسیده و جدایی مسی در آن مقطع تنها راه حل ممکن بود. لاپورتا ادعا کرد خددمات بارسا و مسی متقابل بوده و تمایل دارد در آینده «حق لئودا» شود.

تعلیق داوران جنجالی به درخواست خودشان

داور و دستیار VAR بازی جنجالی جام حذفی پرتغال میان سانتا کلارا و اسپورتینگ، به درخواست خود از قضاوت در این هفته معاف شدند. این بازی با ۱۲ دقیقه تأخیر برای رای VAR و اعلام پنالتی بحث برانگیز به سود اسپورتینگ همراه بود و موجی از انتقادات را برانگیخت. فدراسیون فوتبال پرتغال با درخواست آنها موافقت کرد.

عذرخواهی صلاح از هم تیمی ها

محمد صلاح پیش از پیوستن به اردوی تیم ملی مصر، از هم تیمی هایش در لیورپول عذرخواهی کرد. این اقدام نشان می دهد اختلافات او با سرمربی لیورپول آرنه سلوت رفع شده و انتقال او به لیگ عربستان در زائویه هم منتفی است. صلاح قراردادی تا سال ۲۰۲۷ با لیورپول دارد و فعلاً قصد ترک فوتبال اروپا را ندارد.

وعده انتخاباتی فونت برای بازگرداندن مسی

ویکتور فونت، نامزد ریاست بارسلونا، لاپورتا را به «فریب دادن» لیونل مسی در روئیت متهم کرد. او قول داد در صورت پیروزی، برنامه ای مدون برای بازگرداندن مسی به بارسا اجرا کند. فونت همچنین تأکید کرد هانسی فلیک در صورت رئیس شدن او، بدون تردید سرمربی باقی خواهد ماند.

انفجار ارزش بازار ستاره ۱۷ ساله بایرن

ارزش بازار لشارت کارل، هافبک ۱۷ ساله بایرن مونیخ، در شش ماه گذشته ۳۹۰ درصد افزایش یافته و به ۶۰ میلیون یورو رسیده است. این نوجوان با استعداد و پدیده فوتبال اروپا که قراردادش تا ۲۰۲۸ تمدید شده، با شش گل و دو پاس گل در ۲۲ بازی، توجه تمام اروپا را جلب کرده است.

میلان به دنبال بازگشت مدافع ۴۱ ساله!

پس از شکست میلان برابر نابولی، این تیم برای تقویت دفاع سه نفره خود به دنبال جذب مدافع جدیدی است. نیاگو سیلوا، مدافع ۴۱ ساله سابق میلان که به تازگی از فلو مینیزه جدا شده، گزینه مورد علاقه آلگری و ایلرهمپوویج است. بازگشت او می تواند راه حلی کم هزینه برای حل موقت مشکلات دفاعی روسونری باشد.

کمپانی: پایه های بایرن برای ۲۰۲۶ ریخته شد

ونسان کمپانی سرمربی بایرن مونیخ با وجود تساوی برابر ماینتنس، از پیشرفت نیشم در سال ۲۰۲۵ ابراز رضایت کرد و گفت: «ذهنیت ما همیشه پیروزی است و کاری که دیگران در لیگ انجام می دهند، برای ما اهمیت ندارد.» او که تیمش امشب در زمین هایلدنهایم به زمین می رود، تأکید کرد تیم او در موقعیت مثبتی برای رقابت در لیگ قهرمانان اروپا است و فرآیند ساختن تیم بر «مبتنی بر اعتماد و ثبات» دانست. کمپانی همچنین از این گفت که بایرن از حالا پایه های موفقیت در سال ۲۰۲۶ را ریخته و جام های بیشتری در سال بعد می خواهد.

ریبری: کارواخال را که زدم پیه می خواست مرا بکشد!

فرانک ریبری خاطره ای تلخ از بازی برابر رئال مادرید در ۲۰۱۴ تعریف کرد: «به صورت کارواخال سیلی زدم. پس از آن، پیه و راموس طوری مرا تعقیب می کردند که انگار می خواستند کارم را تمام کنند. پیه مرا هدف قرار داده بود، نه توپ را!» او همچنین از دوران طلایی همکاری با آیزین روین در بایرن مونیخ حرف زد.

آغاز جام ملت های آفریقا ۲۰۲۵

پیش به سوی جام عجایب

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

جام ملت های آفریقا عملکرد درخشانی داشته اند و با ستارگان بین المللی خود، به دنبال خلق خاطرات تاریخی در مراکش خواهند بود.

غایبان جام جهانی به دنبال اعاده حیثیت

باید دو کشور نایجریه و کامرون را با وجود ستارگان بزرگ این تیم ها، غایبان بزرگ قاره آفریقا در جام جهانی ۲۰۲۶ در نظر گرفت. دو کشوری که در پلی آف، شانس حضور بازیکنان مطرحی چون اوسمین چارو، یامیلو و آمریکا باشیم، جالب اینکه خود از دست دادند و قرار نیست که شاهد حضور بازیکنان مطرحی چون اوسمین چارو، یامیلو و آمریکا باشیم، جالب اینکه فضای اردوی این دو تیم پس از ناگانی در صعود به جام جهانی، بشدت درگیر تنش شده است. کامرون با اقدامات عجیب اتوئو، فعلاً دو سرمربی دارد و در سوی دیگر، کاپیتان نایجریه یعنی ویلیام تروست اکونگ چند هفته پیش از شروع جام در دو سال میلادی ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ برگزار جهانی باشگاه ها و برگزاری مسابقات با ۴۸ تیم، برنامه ریزی فیفا را تغییر داد تا جام ملت های آفریقا برای اولین بار در تاریخ، در دو سال میلادی ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ برگزار شود. مسابقاتی که امروز با برگزاری جدال بین مراکش میزبان و گومور در ورزشگاه بزرگ مولای عبدالله شهر ریاط آغاز خواهد شد. سی و پنجمین دوره جام ملت ها، دومین میزبانی مراکش در این رقابت ها پس از جام ملت های ۱۹۸۸ محسوب می شود، جایی که کامرون موفق به کسب دومین قهرمانی خود در این رقابت ها شد.

مدعیان به خط می شوند

قهرمانی عجیب و غریب ساحل عاج میزبان دوره گذشته با وجود سومی در مرحله گروهی و تغییر سرمربی در میانه جام، پیش بینی درباره سرنوشت جام ملت های آفریقا را دشوار می کند. با این حال می توان گفت که برخی تیم ها شانس بهتری برای کسب عنوان قهرمانی دارند. مراکش میزبان پس از چهارمی جام جهانی و ناگامی در دوره گذشته و البته قهرمانی در جام ملت های عرب با تیم ب خود، بی تردید شانس اول قهرمانی در این رقابت ها خواهد بود. تنها سه بازیکن ترکیب پرستاره مراکش، در لیگ این کشور بازی می کنند و مردم این کشور امیدوارند که تیمی متشکل از بونو، حکیمی، امرایات، مزاروی، براهمیم دیبار، اکلیوش و آل نصیری، طلسم عدم قهرمانی از سال ۱۹۷۶ را بشکنند. در گروه دوم، مصر همگروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، با آفریقای جنوبی دیدار می کند و این مسابقات در حضور صلاح، نقشی کلیدی در آینده حسام حسن روی نیمکت فرانعه خواهد داشت. علاوه بر این دو تیم، سنغال و الجزایر با هم باید جزو مدعیان بزرگ این جام در نظر گرفت؛ تیم هایی که در سال های اخیر همواره در

نام های بزرگ غایب در جام ملت ها

نکنه عجیب جام ملت های ۲۰۲۵ اینجاست که دو تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶، نتوانستند جو از حضور در این رقابت ها را از طریق مسابقات مقدماتی کسب کنند. غنا یکی از قدرت های همیشگی قاره آفریقا، در مرحله مقدماتی به شکلی عجیب و تنها با کسب دو امتیاز پایین تر از تیم های آنگولا، سودان و نیجر قرار گرفت و با وجود صعود به جام جهانی ۲۰۲۶، جایی در بین تیم های حاضر در جام ملت ها نخواهد داشت. علاوه بر این، کپورد هم که در جام جهانی ۲۰۲۶ برای نخستین بار حاضر خواهد بود، در مرحله مقدماتی با ۴ امتیاز پایین تر از مصر، بوتسوانا و موریتانی در رتبه چهارم قرار گرفت تا یکی از تیم های بزرگ غایب در این جام باشد. گامبیا، توگو، گینه و کنیا از هم می توان دیگر تیم های مطرح قاره آفریقا در نظر گرفت که جایی در این دوره از رقابت ها ندارند.

رکورد شکنی در پوشش تلویزیونی

کنفدراسیون فوتبال آفریقا (CAF) از ثبت رکوردی تازه در زمینه حق پخش رسانه ای جام ملت های آفریقا خبر داده

یکی از عجیب ترین نکات جام ملت های آفریقا مربوط

به تیم کامرون می شود. تیمی که در آستانه آغاز رقابت ها با نظرساموئل اتوئو اسطوره فوتبال این کشور و رئیس فدراسیون، با تغییر سرمربی مواجه شده است. مارک بریس سرمربی کامرون، چند روز مانده به آغاز رقابت ها

کامرون قربانی حسادت اسطوره؟

دلیل ترس از شکسته شدن رکورد گلزنی خود توسط ابویاکر، جلوی حضور او در جام ملت های آفریقا را گرفته است. همچنین اریک ماکسیم چوپو موتینگ دیگر ستاره فوتبال کامرون نیز جایی در فهرست تیم ملی این کشور برای جام ملت های آفریقا ندارد.

دوئل فرم های آتشین در دلاسرامیکا

زیردریایی زرد مقابل ماشین گلزنی بارسا

لالیگا

ورزشگاه دلاسرامیکا امروز عصر میزبان یکی از جذاب ترین دیدارهای این هفته لالیگا خواهد بود، جایی که پارسلوانای صدرنشین باید برابر ویراتال آماده و سوم جدول قرار بگیرد. تقابلی میان دو تیمی که هر دو با روندی فوق العاده به استقبال تعطیلات زمستانی فوتبال اسپانیایی روند و نتیجه آن می تواند معادلات بالای جدول را دستخوش تغییر کند.

ویراتال در لالیگا شرایطی کاملاً متفاوت از رقابت های حذفی و اروپایی دارد. این تیم معمولاً پرگل و تماشایی از آب درآمده است. از نظر تاریخی، ویلا پارک زمین خوش یعنی برای منچستریونایتد بوده، اما آخرین پیروزی استون ویلا در خانه برابر شیاطین سرخ به سال ۲۰۲۲ بود و آن امری بازمی گردد. با توجه به فرم خیره کننده میزبان و غیبت چند مهره کلیدی در ترکیب دو تیم، این مسابقه می تواند یکی از تعیین کننده ترین بازی های نیم فصل نخست لیگ برتر ویراتال همچنین بهترین خط دفاعی

لالیگا را در اختیار دارد و تنها ۱۳ گل دریافت کرده، آساری که می تواند نقطه اتکای اصلی میزبان برابر خط حمله قدرتمند بارسا باشد. در سوی مقابل، بارسلونا با هادیت هانسنی فلیک بار دیگر چهره ای مقتدر از خود نشان داده است. آبی و اناری ها با هفت پیروزی پیاپی در لالیگا و ۴۳ امتیاز از ۱۷ مسابقه، صدر جدول را در اختیار دارند و فاصله ای چهار امتیازی با رئال مادرید ایجاد کرده اند. هرچند بارسا در این فصل در فاز دفاعی بی نقص نبوده، اما قدرت هجومی خیره کننده اش با ۴۹ گل زده، بهترین



آمار لیگ – اغلب این ضعف ها را پوشش داده است. از منظر تاریخی، ویراتال در سال های اخیر نتایج قابل قبولی برابر بارسلونا گرفته و دو برد در سه تقابل اخیر لیگ دارد، اما آخرین پیروزی خانگی این تیم مقابل بارسا به سال ۲۰۰۷ بازمی گردد. با توجه به فرم فوق العاده دو تیم، غیبت چند مهره کلیدی و تضاد سبک دفاع مستحکم ویراتال با حمله طوفانی بارسلونا، این دیدار می تواند یکی از تاکتیکی ترین و تعیین کننده ترین بازی های نیم فصل نخست لالیگا باشد.



یک موفقیت مهم ختم شد، برای اینتر به کابوسی تبدیل شد که بازتاب آن، تا مدت ها در شبکه های اجتماعی و رسانه های ورزشی ادامه خواهد داشت.

این مسابقه بار دیگر نشان داد که در فوتبال مدرن، ضربات پنالتی تنها یک مهارت فنی نیست، بلکه آزمونی ذهنی و روانی است. شبی که برای بولونیا به

بلکه به سرعت به سوزه شوخی و طنز کاربران شبکه های اجتماعی بدل شد. انتشار گسترده ویدئوهایی این صحنه ها باعث شد بسیاری از کاربران از عبارتهایی مانند «عجیب ترین» یا «مسخره ترین پنالتی های سال» استفاده کنند. در مقابل، بولونیا با تمرکز بالا و خونسردی مثال زدنی، از این موقعیت نهایت استفاده را برد. شاکردان ایتالیانو نشان دادند که از نظر ذهنی آمادگی بیشتری برای چنین لحظات حساسی دارند و همین موضوع، تفاوت دو تیم را رقم زد.

رسید، اما بولونیا با هادیت وینچنزو ایتالیانو، سرمربی باتجربه و تاکتیکی خود، توانست با حفظ آرامش به بازی برگردد و کار را به تساوی بکشاند. پس از آنکه تاش های دو تیم در جریان مسابقه ثمری نداشت، سرنوشت بازی به ضربات پنالتی گره خورد؛ جایی که اتفاقات غیرمنتظره آغاز شد. عملکرد بازیکنان اینتر در ضربات پنالتی، موجی از شگفتی و انتقاد را به دنبال داشت. چند ضربه به شکلی غیرمعمول و ضعیف زده شد؛ پنالتی هایی که نه تنها از نظر فنی در سطح پایینی قرار داشت،

دیدار حساس بولونیا و اینتر در چهارچوب رقابت های سوپر جام ایتالیا، فراتر از یک مسابقه معمولی فوتبال بود. مسابقه ای که به واسطه ضربات پنالتی عجیب و بحث برانگیز، به یکی از پربازتاب ترین سوزهای فوتبالی در فضای مجازی تبدیل شد. این بازی پس از تساوی در وقت های قانونی، به ضربات پنالتی کشیده شد و در نهایت بولونیا، با برتری مقابل اینتر، راهی دیدار نهایی اینتر بازی را هجومی آغاز کرد و خیلی زود به گل

شب عجیب اینتر و انفجار شبکه های اجتماعی جنجال پنالتی ها در ریاض

اردوگاه قرمز

تصویب صورت‌های مالی در مجمع

باشگاه پرسپولیس دیروز خبر داد مجمع سالانه این باشگاه با حضور سهامداران بانکی و خرد، نماینده سازمان خصوصی‌سازی، حسابرس و بازرس قانونی، با استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی و تصویب صورت‌های مالی برگزار شده است. نکته مهم این مجمع، گاهش قابل‌توجه بندهای حسابرسی نسبت به سال‌های گذشته بود.

در این مجمع سهامداران هیأت مدیره را مکلف به افزایش درآمد از حق پخش تلویزیونی، تبلیغات محیطی و بلیت فروشی کردند.

همچنین مصوب شد پرونده‌های حقوقی سنوات گذشته باشگاه مورد بررسی و بازبینی قرار گرفته و مدیران و مسئولان مربوطه، معرفی و مشخص شوند .

برگزاری بی سرو صدای مجمع

مجمع سالانه باشگاه پرسپولیس دیروز در حالی برگزار شد که پیش از این در دو ماه اخیر دو بار این مجمع بنا به دلایل مختلف لغو شده بود.

دیروز این مجمع با حضور سهامداران و نمایندگان آنها برگزار شد اما این اتفاق در حالی رخ داد که هیچ‌گونه اطلاع‌رسانی در این‌خصوص صورت نگرفته بود و تنها بعد از برگزاری جلسه خبر آن در رسانه رسمی باشگاه منتشر شد.

به نظر می‌رسد حواشی و اتفاقات بازی با تراکتور آنقدر گسترده بوده که مدیران باشگاه پرسپولیس فراموش کرده‌اند خبر برگزاری این مجمع را در رسانه رسمی خود اعلام کنند.

کامنت جالب

مادر بازیکن جوان پرسپولیس

از وقتی اوسمار آمده شرایط برای محمدحسین صادقی وینگر راست جوان پرسپولیس بدتر هم شده است چرا که این بازیکن تکنیکی غیر از یکی دو بازی حتی به لیست مسابقه هم نرسیده است. به همین خاطر انتقادی جالبی در این‌خصوص رخ داده و مادر این بازیکن از اوسمار درخواست کرده تا به پسرش میدان بدهد. مادر صادقی در صفحه اوسمار ویدئو زیر یکی از پست‌های او به زبان انگلیسی نوشته: لطفاً از پسر من استفاده کن. قول می‌دهم بهترین بازیکن پرسپولیس باشد.

به نظر می‌رسد سکونشنی‌های این بازیکن جوان

او را به لحاظ روانی بهم ریخته تا جایی که مادرش حاضر شده چنین کار عجیبی انجام دهد.

اعتراض به داوری ادامه دارد

اعتراض به اتفاقات داوری و صحنه‌های بحث‌برانگیز دیدار با تراکتور بخصوص در ضربات پنالتی ۲۴ساعت ادامه داشت و جالب اینکه از طیف بازیکنان و اعضای تیم تا هواداران به جمع پیشکسوتان کشید.

در این میان امیرحسین فشنگچی بازیکن سابق پرسپولیس با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش و موقعیت عجیب بیرانوند در هنگام ضربات پرسپولیس به این نکته اشاره کرد که داور می‌توانسته ضربه پالتی را متوقف کند و در صورت تکرار، به دروازه‌بان تراکتور اخطار بدهد. بیرانوند در حین ضرباتی که هم‌تیمی‌هایش به سمت دروازه پرسپولیس می‌زدند آزادانه در محوطه جریمه خودی رفت و آمد می‌کرد و هیچ کدام از اعضای تیم داوری حتی به او تذکر نیز نمی‌دادند .

یک مهاجم برزیلی در لیست خرید

گفته می‌شود کریستین زاناتی مهاجم ۲۵ ساله برزیلی که فصل گذشته در لیگ سری آاین کشور حضور داشت و عملکرد نسبتاً خوبی هم از خود نشان داد مورد توجه دپارتمان آنالیز پرسپولیس قرار گرفته است.

این بازیکن فصل گذشته در ۴۵ مسابقه توانست ۱۰ گل و ۴ پاس گل را از خود به ثبت برساند. او دو گل خود را برابر سانتوس و فلامینگو به ثمر رساند که جزو تیم‌های شاخص فوتبال برزیل محسوب می‌شوند. البته از این ده گل، پنج گل در سری آ بوده و پنج گل دیگر در جام حذفی به ثبت رسیده است. بر اساس اطلاعات ترانسفر مارکت، قرارداد این بازیکن ۱۱ روز دیگر به پایان خواهد رسید و باشگاه پرسپولیس فرصت این را خواهد داشت تا بدون پرداخت رقم رضایتنامه، رناتو را به خدمت بگیرد و اولین خرید زمستانی خود را از لیگ برزیل داشته باشد.

پنج جلسه تمرین برای مس

پرسپولیس که روز جمعه یک جلسه تمرینی ریکواری برای بازیکنان اصلی و یک دیدار دوستانه برای بازیکنان ذخیره داشت، دیروز استراحت کرد واز امروز برای دیدار مقابل مس رفسنجان که آخرین مسابقه نیم فصل اول به حساب می‌آید استارت می‌زند.

شاگردان اوسمار جمعه پنجم دی ماه آخرین بازی نیم فصل را مقابل مس رفسنجان برگزار خواهند کرد و امیدوارند بتوانند قهرمانی نیم فصل را کسب کنند. با این حساب سرخ‌ها بعد از فراموش کردن اتفاقات رخ داده در جام حذفی با پنج جلسه تمرین برای این مسابقه آماده خواهند شد.

گزارش یک محمدقراگزنلو

روزنامه‌نگار

اتوبوس پرسپولیس با تدبیر مدیران تیم و به‌خاطر ترس از ترافیک مسیر منتهی به ورزشگاه خیلی زود به استادیوم رسید. در شرایطی که قرار بود بازی ساعت ۱۶:۱۵ شروع شود و قانون فیفا می‌گوید تیم‌ها ۹۰ دقیقه قبل از بازی در ورزشگاه حاضر باشند کاروان پرسپولیس دو ساعت قبل از مسابقه وارد ورزشگاه شد. نکته عجیب اینجاست که فحاشی به اعضای تیم پرسپولیس از همان زمان حتی قبل از اینکه اعضای تیم برای گرم کردن وارد زمین چمن شوند آغاز شده بود. بیشترین و بدترین فحاشی‌ها به افشین پیروانی مدیر تیم و امید عالیشاه کاپیتان سرخ‌ها صورت گرفت آن هم در حالی که عالیشاه اصلاً به‌خاطر محرومیت به تبریز رفته بود. عالیشاه بعد از آن مسابقه جنجالی یادگار که نیمه‌تمام ماند به‌خاطر شوت کردن توپ ناشی از خشمش مورد نفرت هواداران تراکتور قرار گرفته و با اینکه در سه مسابقه اخیر مقابل این تیم حاضر نبوده اما همچنان شعارهای عجیبی علیه او در ورزشگاه تبریز سر داده می‌شود.

شعارها علیه پیروانی و عالیشاه گسترده‌گی عجیبی هم داشت به‌طوری که یک طرف سکو‌ها چیزی می‌گفتند و طرف دیگر پاسخ می‌دادند. در واقع شعار علیه کریم باقری که به زبان آذری مطرح شده و البته واکنش‌های بسیاری برانگیخت چنین حجم و گسترده‌گی نداشت اما با توجه به تعداد شعاردهندگان علیه پیروانی

گزارش یک

روزنامه‌نگار

اتوبوس پرسپولیس با تدبیر مدیران تیم و به‌خاطر ترس از ترافیک مسیر منتهی به ورزشگاه خیلی زود به استادیوم رسید. در شرایطی که قرار بود بازی ساعت ۱۶:۱۵ شروع شود و قانون فیفا می‌گوید تیم‌ها ۹۰ دقیقه قبل از بازی در ورزشگاه حاضر باشند کاروان پرسپولیس دو ساعت قبل از مسابقه وارد ورزشگاه شد. نکته عجیب اینجاست که فحاشی به اعضای تیم پرسپولیس از همان زمان حتی قبل از اینکه اعضای تیم برای گرم کردن وارد زمین چمن شوند آغاز شده بود. بیشترین و بدترین فحاشی‌ها به افشین پیروانی مدیر تیم و امید عالیشاه کاپیتان سرخ‌ها صورت گرفت آن هم در حالی که عالیشاه اصلاً به‌خاطر محرومیت به تبریز رفته بود. عالیشاه بعد از آن مسابقه جنجالی یادگار که نیمه‌تمام ماند به‌خاطر شوت کردن توپ ناشی از خشمش مورد نفرت هواداران تراکتور قرار گرفته و با اینکه در سه مسابقه اخیر مقابل این تیم حاضر نبوده اما همچنان شعارهای عجیبی علیه او در ورزشگاه تبریز سر داده می‌شود.

شعارها علیه پیروانی و عالیشاه گسترده‌گی عجیبی هم داشت به‌طوری که یک طرف سکو‌ها چیزی می‌گفتند و طرف دیگر پاسخ می‌دادند. در واقع شعار علیه کریم باقری که به زبان آذری مطرح شده و البته واکنش‌های بسیاری برانگیخت چنین حجم و گسترده‌گی نداشت اما با توجه به تعداد شعاردهندگان علیه پیروانی

خط و نشان هواداران پرسپولیس برای شجاع

در بازی برگشت لیگ خبری از تسویه حساب نیست

بعد از اتفاقات بازی با تراکتور هواداران پرسپولیس نسبت به شجاع خلیل‌زاده و رفتارهایش در زمین مسابقه حساسیت عجیبی پیدا کرده‌اند. شجاع خلیل‌زاده که بعد از جدایی از پرسپولیس عملاً رودرووی هواداران پرسپولیس قرار گرفته بود و حتی با وجود حضور در تیم ملی نتوانست ارتباط خوبی با دوستداران پرسپولیس برقرار کند، حالا و بعد از اتفاقات بازی اخیر جام

آنالیز پنالتی‌های پرسپولیس

از باکیج بعید بود



بازی با مارائن پنالتی‌ها تمام شد با این تفاوت که این بار این اصطلاح رایج واقعاً عینیت یافت چراکه هر دو تیم دوازده ضربه پنالتی زدند و همه بازیکنان حاضر در زمین پشت توپ ایستادند. این اتفاق باعث شد حتی دروازه‌بان‌های دو تیم هم پنالتی بزنند و قدرت خود را در این آئیم به رخ بکشند. همچنین نکته این ضربات مارائن‌وار آنجا بود که هیچ بازیکنی دیگر نمی‌توانست از زدن پنالتی فرار کند و بهانه بیابود چراکه به هر حال همه باید پشت توپ می‌ایستادند و برای پیروزی تیم خودشان تلاش می‌کردند. انتخاب پنج ضربه اول پنالتی که معمولاً نتیجه در همین ضربات مشخص می‌شود کار دشواری است و معمولاً با شانه خالی کردن برخی بازیکنان از ایستادن پشت توپ انتخاب‌ها محدود می‌شود. با این حال به نظر می‌رسید انتخاب پنج

از اتفاقات تلخ و باخت غیرقابل هضم در تبریز تا یک امیدواری تازه

سناریوی قهرمانی با اوسمار یک سکانس پیش رفت



عکس: ایرنا

تیم پرسپولیس بسیار سنگین تمام شد و برخی از آنها می‌گفتند این شکست یکی از تلخ‌ترین لحظات فوتبالی شان را رقم زده. البته در اردوی پرسپولیس این‌گونه نبود که بازیکنان بخواهند تقصیر باخت را گردن فردی خاص بیندازند و به او حمله کنند کمااینکه همگی اعتقاد داشتند در فضای سنگین ورزشگاه تبریز و جوی که ایجاد شده بود پنالتی زدن کار بسیار دشواری بود که برخی از عهده‌اش برنیا‌م‌ند و چیز عجیبی هم نیست. با وجود این شکست تلخ و کنار رفتن از جام حذفی در همان گام اول امیدواری‌هایی برای اهالی پرسپولیس به جود آورد تا آنها بعد از این حذف از قهرمانی لیگ برتر و تنها رقابتی که در آن حاضر هستند، بگویند. دو سال قبل

می‌خوردند کمتر ناراحت می‌شدند و عذاب می‌کشیدند. یکی از بازیکنان پرسپولیس اعتقاد داشت اگر باکیج پنالتی دوم را گل کرده بود احتمال اینکه سومین پنالتی‌زن تراکتور هم نتواند تپش را تبدیل به گل کند زیاد بود. این در حالی است که بعدتر اگر پنالتی عمری هم گل شده بود کار تمام بود و سرخ‌های تیره‌پوش دو بار برد را از کف دادند تا با نگاه حسرت‌بار شاهد حذف از جامی باشند که در صورت عبور از تراکتور، رسیدن به آن چندان دشوار نبود.

یک امیدواری جدید بعد از اتفاقات تلخ

ورزشگاه تبریز برای بازیکنان و اعضای

هم بعد از گل کردن پنالتی خودش و هم بعد از ثبت برد تراکتور در ضربات پنالتی کاری کرد تا هواداران پرسپولیس با بازنشر تصاویر این اتفاق در فضای جازی حسابی علیه او بشورند. در عین حال خیلی از این هواداران برای خلیل‌زاده خط و‌نشان کشیده‌اند که دنیا تمام نشده و حتماً تلافی این اتفاقات را سر او خالی می‌کنند. البته نکته اینجاست که بازی برگشت دو تیم

تراکتور و پرسپولیس در تهران و در رقابت‌های لیگ برتر بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد و در این بازی خبری از تسویه حساب نیست. فصل آینده هم اصلاً معلوم نیست شجاع ۲۷ساله همچنان بازیکن تراکتور بماند یا نه و فعلاً به‌نظری می‌رسد او تا یک سال دیگر به‌نوعی قسر در رفته است.

نکته اینجاست که شجاع دیروز مصاحبه‌ای انجام

اثبات یک فرضیه درباره احمدزاده

خودنمایی دو تعویضی پرسپولیس



نیز حرکات مثنی انجام داده و البته پنالتی‌های خودشان را هم گل کردند تا جزو تعویض‌های خوب اوسمار باشند و البته کادرفنی و هواداران را برای بازی‌های آینده امیدوار کنند. **عملکرد مثبت احمدزاده در مرکز زمین** فرشاد احمدزاده در دقیقه ۸۶ به‌جای میلاد سرلک وارد زمین شد و جالب اینکه در مرکز زمین مورد استفاده حریف داشت گاری از پیش نبرد. عمری که مصدومیتی دو سه هفته‌ای را پشت سر گذاشته از نظر بدنی حضور اوسمار رخ داده بود و بار دیگر ثابت شد این بازیکن در مرکز زمین کاره‌هاست. احمدزاده کرنر حریف ریخت و در جریان بازی هم چند پاس خوب داد تا در مجموع عملکرد مثبتی داشته باشد. احمدزاده پنالتی خودش را هم خوب زد تا یکی دیگر از تعویضی‌های شاخص اوسمار باشد.

بازی حساس، نفسگیر و دشوار با تراکتور در جام حذفی فرصتی پیش آورد تا اوسمار از ۱۷ بازیکن خود در این مسابقه استفاده کند و با در نظر گرفتن شرایط فنی آنها، فارغ از نتیجه پایدی آن مسابقه برای استفاده در ادامه رقابت‌های لیگ برتر شناخت بیشتری از آنها به دست بیابد. اوسمار برای این مسابقه امید عالیشاه را در اختیار نداشت اما غیر از نفراتی که خودش به‌خاطر محدودیت لیست ۲۲نفره کنار گذاشت با اسکوادی نسبتاً کامل و پروپیمان وارد این رقابت شد.

شکاری و کاظمیان امیدوارکننده بودند

رضا شکاری و امین کاظمیان اولین تعویضی‌های پرسپولیس در این مسابقه و اولین ابزار اوسمار برای تغییر شرایط مسابقه بعد از گل خوردن بودند. شکاری و کاظمیان به محض ورود به میدان شکل بازی را تغییر دادند و هر چه از زمان بازی گذشت بیشتر در شکل تیمی قرار گرفته و شرایط فنی امیدوارکننده‌ای داشتند. این مساله به‌خصوص در مورد شکاری امیدوارکننده‌تر بود چراکه او مصدومیتی طولانی را پشت سر گذاشته بود اما نشان داد چیزهایی برای رو کردن دارد. شکاری و کاظمیان در وقت‌های تلف شده مقدمات اخراج محمد نادری را فراهم کردند به‌طوری که پاس فرار شکاری با حرکت کاظمیان منجر به خطای مدافع چپ تراکتور و اخراجش شد. این دو بازیکن در چند صحنه دیگر



مصاحبه

حسن‌زاده: لیگ یک لیگ بسیار سختی است

پس از پیروزی ۲ بر یک پرسپولیس مقابل فراایستائیس کران فارس در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان، مریم آزمون، سرمربی پرسپولیس، به تحلیل این دیدار پرداخت. آزمون ابتدا با تبریک به بازیکنان و هواداران گفت: «خسته نباشید می‌گویم و این برد را تقدیم به همه هوادارانمان می‌کنم. خیلی خوشحالم که بازیکنان توانستند موقعیت‌های زیادی خلق کنند و یک بازی بسیار خوب ارائه دهند.»

او ادامه داد که تیمش پس از شکست هفته گذشته مقابل ایستا، این بار عملکرد قابل قبولی داشته است: «اگر بازی با ایستا را دیده باشید، بازیکنان ما ۹۰ دقیقه بسیار خوب فوتبال بازی کردند و مقابل تیمی پرمهره تمام تلاش‌شان را به نمایش گذاشتند. متأسفانه در دقیقه ۹۰ روی یک تصمیم داور، بار دیگر سه امتیاز یک بازی از دستمان رفت که واقعا به تیمی که با تلاش فراوان بازی می‌کند، آسیب زد.» سرمربی پرسپولیس با تأکید بر اهمیت عدالت در داور۱ افزود: «ما نمی‌خواهیم داوران به نفع ما تصمیم بگیرند، ولی انتظار داریم قضاوت‌ها عادلانه باشد تا فوتبال خوبی که ارائه می‌دهیم، با کسب امتیازهای بحق مان همراه شود. حمایت باشگاه و تلاش کادرفنی و بازیکنان قابل تقدیر است و امیدواریم این تلاش‌ها در جدول امتیازات نیز دیده شود.» در خصوص عملکرد داور این دیدار، آزمون گفت: «داور بازی، هرچند در چند صحنه کمی تأخیر داشت، اما در مجموع قضاوت خوبی انجام داد. بازی نسبتاً یکطرفه بود و تیم حریف بیشتر از طریق ضربات بلند و ضدحملات سعی داشت به دروازه ما نزدیک شود، ولی در کل از عملکرد داور۱ راضی بودیم.» آزمون در پایان با اشاره به روند تیمش تصریح کرد: «مهم‌ترین نکته این است که بازیکنان فوتبال بسیار خوبی ارائه دادند و موفق شدند با تمرکز و انرژی بالا به پیروزی برسند. این برد می‌تواند نقطه شروعی برای ادامه روند مثبت ما در لیگ باشد و امیدواریم در بازی‌های آینده نیز با همین کیفیت بازی کنیم.»

عباسپور: امیدواریم روند موفقیت را ادامه دهیم

زینب عباسپور، مدافع تیم فوتبال بانوان پرسپولیس، پس از پیروزی دو بر یک مقابل فراایستائیس کران فارس، از تجربه این دیدار سخن گفت. عباسپور ابتدا با تبریک به تیم و حریف گفت: «ابتدا به تیم خودمان و بعد به تیم مقابل و کادرفنی تبریک می‌گویم. خدا را شکر توانستیم بازی را ببریم. واقعا از همه بچه‌ها تشکر می‌کنم، چون تیم عملکرد بسیار خوبی داشت، حتی با وجود اینکه هوا خیلی سرد بود.» وی در پاسخ به سؤال۱ درباره داور۱ بازی گفت: «داور۱ خوب بود و ما چوری که می‌خواستیم نتیجه را به دست آوریم، خدا را شکر توانستیم اهدافمان در زمین را محقق کنیم و بازی را برد به پایان برسانیم.» عباسپور در مورد عملکرد شخصی‌اش در این دیدار اضافه کرد: «هفته خوبی داشتم و تلاش می‌کنیم هر هفته فقط روی همان هفته تمرکز کنیم. هدف ما کسب نتایج لازم و اجرای تاکتیک‌های کادرفنی در زمین است و امروز هم سعی کردیم همه دستورات را دقیق انجام دهیم.»

مدافع پرسپولیس با تأکید بر همکاری تیمی و توجه به برنامه‌های فنی، گفت: «ما به تمام نکات فنی که کادر ما خواهد، توجه می‌کنیم و سعی داریم در زمین بهترین عملکرد را داشته باشیم. امیدواریم در بازی‌های آینده هم بتوانیم روند موفقیت خود را ادامه دهیم و با تمرکز روی هر مسابقه، نتایج خوبی کسب کنیم.» عباسپور در پایان اظهار داشت که تمرکز تیم روی ادامه مسیر و آماده‌سازی برای دیدارهای پیش‌رو است و این برد می‌تواند نقطه قوتی برای روحیه و انگیزه تیم باشد.

نوری: بازی تا حد زیادی پایاپای بود

پس از دیدار نزدیک و پرهیجان تیم‌های ملوان انزلی و یاسام کردستان، پگاه نوری، سرمربی ملوان، به تحلیل این مسابقه پرداخت. نوری در ابتدای صحبت‌های خود با تبریک به هر دو تیم گفت: «بازی خیلی سخت بود و می‌توانم بگویم جنگی میان دو تیم بود. با وجود سرمای شدید، شاهد نمایش فوتبال زیبایی از هر دو تیم بودیم. ابتدا باید به بچه‌های خودم و همچنین تیم خوب یاسام خسته نباشید بگویم.»

وی در مورد روند بازی و نتیجه تساوی اظهار داشت: «بازی تا حد زیادی پایاپای بود و نیمه دوم شور و هیجان بیشتری داشت. ما توانستیم گل اول را به ثمر برسانیم و تقریباً مالکیت توپ در دست ما بود. حتی یک توپ به تیر دروازه زدیم و موقعیت‌های خوبی داشتیم، اما با توجه به شرایط بازی و اینکه در خانه حریف بودیم، نتیجه تساوی عادلانه بود. با این حال فکر می‌کنم شایسته سه امتیاز بازی بودیم.»

نوری درباره حمایت هواداران و تأثیر آن بر عملکرد بازیکنان گفت: «همیشه از هواداران تشکر می‌کنم. آنها یار دوازدهم ما هستند و حضورشان در شهرهای مختلف به بازیکنان انرژی و انگیزه می‌دهد. از باشگاه ملوان و مدیریت هم ممنونم که این بستر را فراهم کرده‌اند تا هواداران بتوانند در کنار تیم باشند.»

سرخ‌ها از منطقه سقوط فاصله گرفتند

برد ارزشمند پرسپولیس با اولین حضور خواجه‌وی

به حریف ندهند و نیمه نخست با برتری یک بر صفر پرسپولیس به پایان برسد.

در نیمه دوم، پرسپولیس‌ها حتی زودتر از نیمه اول به گل دست پیدا کردند. تنها چند ثانیه پس از شروع بازی، فاطمه رضایی موفق شد گل دوم را به ثمر برساند تا اختلاف به دو گل افزایش یابد. این گل عملاً پرسپولیس را در موقعیت ایده‌آلی قرار داد و فشار روانی زیادی را به تیم میزبان وارد کرد. یکی از نکات مهم این دیدار، اولین حضور زهرا خواجه‌وی، گلر ملی پوش و خرید جدید پرسپولیس، در ترکیب اصلی بود. خواجه‌وی که به عنوان یکی از بمب‌های نقل و انتقالاتی نیم‌فصل به جمع سرخ‌ها اضافه شده، عملکرد مطمئنی داشت؛ هرچند در دقیقه ۷۵ با گل مریم خلیلی قر، بازیکن ۱۴ ساله تیم شیرازی، موفق به ثبت گلین شیت در اولین بازی خود نشد. در کنار او، زهرا قنبری نیز بار دیگر به صورت فیکس برای پرسپولیس به میدان رفت. قنبری که از تیم قرمزها اجازه خلق موقعیت جدی

گزارش یک

پرسپولیس تهران در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان، پس از شکست هفته گذشته مقابل تیم سنگین ماشین ایستا در خانه خود، با انگیزه‌ای بالا در شیراز مقابل فراایستائیس قرار گرفت و موفق شد با نتیجه دو بر یک میزبان خود را شکست دهد تا چهارمین پیروزی فصلش را جشن بگیرد. این مسابقه علاوه بر سه امتیاز مهم، به دلیل اولین حضور زهرا خواجه‌وی و تثبیت جایگاه زهرا قنبری، اهمیت ویژه‌ای برای سرخپوشان داشت. شاگردان مریم آزمون بازی را کاملاً هجومی آغاز کردند و خیلی زود به گل رسیدند. در دقیقه ششم، فاطمه قاسمی با یک ضربه دقیق دروازه فراایستائیس را باز کرد تا پرسپولیس از همان ابتدا کنترل مسابقه را در دست بگیرد. مالکیت توپ و برتری در میانه میدان باعث شد قرمزها اجازه خلق موقعیت جدی

سوژه

دیدار پرسپولیس تهران و فراایستائیس کران فارس، علاوه بر نتیجه دو بر یک برای قرمزها، به یکی از تلخ‌ترین حواشی تاریخ اخیر لیگ برتر فوتبال بانوان تبدیل شد. آنچه پس از این دیدار رخ داد، نه یک حاشیه معمول فوتبالی بود و نه اختلافی گذرا که با عذرخواهی و گذر زمان فراموش شود. این بار پای رفتاری به میان آمد که بنا بر گزارش‌ها و روایت‌های منتشرشده، از مرزهای اخلاق ورزشی عبور کرد و نام فاطمه قاسمی، بازیکن شماره ۱۰ پرسپولیس، به عنوان محور اصلی این ماجرا بر سر زبان‌ها افتاد. اتفاقاتی که نه تنها شایسته هیچ ورزشکاری نیست، بلکه به طور مستقیم به اخلاق، انضباط و امنیت بازیکنان آسیب زد. محور اصلی این حاشیه‌ها، فاطمه قاسمی، بازیکن شماره ۱۰ پرسپولیس بود؛ فردی که با ورود به رختکن تیم حریف، فحاشی و درگیری فیزیکی، قوانین حرفه‌ای فوتبال را به صراحت نقض کرد. آریانا جوزانی، کاپیتان تیم فراایستائیس، روایت کرده است که در شرایطی که بازیکنان تیمش به رختکن رفته بودند، قاسمی با بی‌توجهی به تفکیک رختکن‌ها وارد شد، به در و شیشه ضربه زد و با فحاشی و حرکات تهدیدآمیز، فضای رختکن را متشنج کرد. به گفته جوزانی، قاسمی با خشونت۱ آشکار، بازیکنان میزبان را تهدید کرد و ضربه زد. شدت ماجرا چنان بود که سرمربی و کاپیتان پرسپولیس مجبور شدند برای دلجو۱ی و کنترل بحران وارد عمل شوند و مسئولین اتفاق را به‌وضوح متوجه قاسمی دانستند. ورود به رختکن تیم رقیب، فحاشی و درگیری فیزیکی، اگر آن‌گونه که

روایت هفته یازدهم لیگ برتر

از حواشی سنج‌ج تا طوفان سیرجان

خونده گزارش

هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان ایران با برگزاری چند دیدار حساس و رخداد‌های جنجالی به پایان رسید. این هفته علاوه بر رقابت‌های فشرده در زمین، با حاشیه‌های فراوانی همراه بود که بار دیگر توجه‌ها را به وضعیت زیرساخت‌ها و مسائل سازمانی در لیگ جلب کرد. در نهایت، صدرنشین خاتون بم و شرایط نامطلوب یاسام کردستان همچنان ادامه یافت و رقابت برای قهرمانی نفسگیرتر شد.

خط کشی عجیب و نیامدن آمبولانس در سنج‌ج

در سنج‌ج، تیم صدرنشین خاتون بم

قمی: نشان دادیم که لیگ روزه‌روز جذاب‌تر می‌شود

پس از دیدار پایاپای تیم‌های ملوان انزلی و ایستا، با سارا قمی، کاپیتان و مدافع باتجربه ملوان، گفت‌وگو کردیم تا نظراو را درباره این مسابقه جویا شویم. قمی در ابتدا درباره روند بازی گفت: «هر دو تیم فوق‌العاده بودند و بچه‌ها تمام توانشان را گذاشتند.

ایستا به ترکیب سرخپوشان اضافه

برتری یک بر صفر پرسپولیس به پایان برسد. در نیمه دوم، پرسپولیس‌ها حتی زودتر از نیمه اول به گل دست پیدا کردند. تنها چند ثانیه پس از شروع بازی، فاطمه رضایی موفق شد گل دوم را به ثمر برساند تا اختلاف به دو گل افزایش یابد. این گل عملاً پرسپولیس را در موقعیت ایده‌آلی قرار داد و فشار روانی زیادی را به تیم میزبان وارد کرد. یکی از نکات مهم این دیدار، اولین حضور زهرا خواجه‌وی، گلر ملی پوش و خرید جدید پرسپولیس، در ترکیب اصلی بود. خواجه‌وی که به عنوان یکی از بمب‌های نقل و انتقالاتی نیم‌فصل به جمع سرخ‌ها اضافه شده، عملکرد مطمئنی داشت؛ هرچند در دقیقه ۷۵ با گل مریم خلیلی قر، بازیکن ۱۴ ساله تیم شیرازی، موفق به ثبت گلین شیت در اولین بازی خود نشد. در کنار او، زهرا قنبری نیز بار دیگر به صورت فیکس برای پرسپولیس به میدان رفت. قنبری که از تیم برتر تا حد زیادی راحت شده است.

در پایان

این دیدار زدوخورد شدیدی بین پرسپولیس رسماً در ترکیب این تیم رونمایی شدند؛ اتفاقی که می‌تواند در ادامه فصل تأثیر زیادی بر عملکرد سرخپوشان داشته باشد. در پایان این دیدار زدوخورد شدیدی بین بازیکنان دو تیم رخ داد که باید دید چه طبعاتی برای بازیکنان خاطی خواهد داشت.

در جدول رده‌بندی، خاتون بم با ۳۳ امتیاز صدرنشین است و گل‌گهر با ۲۸ امتیاز در رتبه دوم قرار دارد. پرسپولیس با این برد امتیازی شد و به رده ششم صعود کرد. فراایستائیس نیز با ۴ امتیاز در رتبه ماقبل پایانی باقی ماند. با ایچاد فاصله ۱۰ امتیازی پرسپولیس از منطقه سقوط، به نظر می‌رسد خیال این تیم بابت بقا در لیگ برتر تا حد زیادی راحت شده است.

کاپیتان فراایستائیس افشا کرد

جوزانی: فاطمه قاسمی با فحاشی به رختکن ما حمله کرد!



واکنش

در دیدار هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان میان پرسپولیس تهران و فراایستائیس کران فارس، در حالی که بازی با پیروزی دو بر یک پرسپولیس به پایان رسید، حاشیه‌ای تلخ و نگران‌کننده، این مسابقه را تحت الشعاع قرار داد: حاشیه‌ای که نه تنها ریزنده فوتبال بانوان نبود، بلکه بار دیگر بحث اخلاق، انضباط و نحوه برخورد با رفتارهای تکرارشونده را به صدر توجهات آورد.

ماجرای از لحظات پایانی مسابقه آغاز شد؛ جایی که خوشحالی جنجالی فاطمه قاسمی، بازیکن محرومیت سنج‌ج است و به همه ناموفق فصل گذشته و بازیکنان پراهماش را پشت سر گذاشته و حالا دوباره در متن یک تنش سنگین قرار می‌گیرد، نمی‌تواند و نباید بی‌هزینه بماند. کمیته انضباطی اگر به دنبال اعتبار و بازآرندگی است، باید تصمیمی بگیرد که پیامش واضح باشد: زمین فوتبال رنگ بوکس نیست!

اجازه تکرار چنین رفتارهایی، اعتبار لیگ و امنیت بازیکنان را به خطر می‌اندازد. کمیته انضباطی و کادر فنی پرسپولیس باید قاطعانه و بدون اغماض وارد عمل شوند. محرومیت سنگین، حتی تا پایان فصل، تنها راهی است که می‌تواند از جلوگیری چنین حوادثی جلوگیری کند. اگر برخورد لازم صورت نگیرد، نه تنها فوتبال بانوان، بلکه اعتماد عمومی و الگوی اخلاقی این ورزش، آسیب خواهد دید. قاسمی باید نقره‌داغ شود تا عبرت شود دیگر هیچ بازیکنی جرأت تکرار چنین رفتارهایی را نداشته باشد.

در خصوص تجربه خود و شناختش از بازیکنان ایستا افزود: «با توجه به اینکه چند فصل در تیم البرز حضور داشتم و تلاش کردم تجربه‌ام را در زمین به کار بگیرم تا تیم بتواند عملکرد خوبی داشته باشد.» سارا قمی در پایان با

تأکید بر اهمیت تلاش تیمی گفت: «نشان دادیم که فوتبال زنان ایران روزه‌روز حرفه‌ای‌تر و جذاب‌تر می‌شود. تلاش و روحیه بچه‌ها باعث شد شاهد یک مسابقه زیبا باشیم و امیدوارم در ادامه فصل هم بتوانیم نمایش خوبی ارائه دهیم.»



پرسپولیس - فراایستائیس



تا به بازیکنان ما حمله نکند؛ نه هل دادم، نه فحاشی کردم. اما نگاهان به صورتم ضربه زد. من روی زمین افتادم و درگیری شدید شد.» جوزانی در ادامه به ریشه ادعای توہین اشاره کرد و گفت: «بعداً فهمیدیم ماجرا مربوط به یک کری‌خوانی جزئی بدون خانواده‌ها بازیکنان داخل زمین نداشت.» او در پایان ضمن قدرانی از برخورد حرفه‌ای مریم آزمون، سرمربی پرسپولیس و زهرا قنبری، کاپیتان این تیم، افزود: «آزمون و قنبری بعد از این اتفاق آمدند، عذرخواهی کردند و بذرفتند که خطا از سوی بازیکنان شان بوده. اما متأسفانه این اولین بار نیست. این بازیکن در بازی رفت هم رفتار خشونت‌آمیز داشت و بارها چنین بی‌اخلاقی‌هایی بدون رسیدگی مانده است. چنین رفتارهایی نه تنها به فوتبال بانوان ضربه می‌زند، بلکه تصویر بسیار بدی از لیگ برتر ارائه می‌دهد؛ در حالی که بازیکنان این سطح باید الگو باشند، نه عامل حاشیه.»

در بازی گل‌گهر

و پالایش گاز ایلام در دقیقه ۸۹ بارش شدید باران و طوفان، داور را مجبور کرد برای ۲۰ دقیقه بازی را متوقف به تیم‌ها را هدایت کند. با کاهش شدت باد، دیدار ادامه یافت



این هفته نشان داد که لیگ فوتبال بانوان ایران، با وجود زیرساخت‌های چالش‌برانگیز، رقابت تنگاتنگ و جذابی دارد و هر هفته می‌تواند حاوی جواشی و اتفاقات غیومنتظره باشد که بر روند رقابت‌ها اثرگذار است.

گل‌گهر سیرجان با ۲۸ امتیاز در رده دوم و سنگین ماشین ایستا با ۲۱ امتیاز در رده سوم قرار دارند. رقابت برای قهرمانی همچنان داغ است و تیم‌های میانی جدول از جمله پرسپولیس و ملوان برای صعود به جمع مدعیان نیازمند تلاش بیشتر هستند.

ایلام بود. این دیدار با برتری دو بر صفر شاگردان زهرا سربالی و افسانه چترنور به پایان رسید و گل‌گهر همچنان در کورس قهرمانی باقی می‌ماند. نکته قابل توجه مسابقه در دقیقه ۸۹ رخ داد؛ بارش شدید باران و طوفان، داور را مجبور کرد برای ۲۰ دقیقه بازی را متوقف و تیم‌ها را به رختکن هدایت کند. با کاهش شدت باد، دیدار ادامه یافت و در نهایت گل‌گهر موفق شد سه امتیاز را کسب کند.

تیم ملوان هم در دیداری نزدیک مقابل سنگین ماشین ایستا با نتیجه یک بر یک متوقف شد و فرصت کسب سه امتیاز کامل را از دست داد.

پس از پایان هفته یازدهم، جدول لیگ برتر فوتبال بانوان به این ترتیب شکل گرفت: خاتون بم با ۳۳ امتیاز صدرنشین